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panerò

Cena 40 groszy Z LISTA GOŚCI Prenumerata 
roczna 16 zł

podtatrzańskie wysokogórskie 800—1000 m nad 
poziomem morza położone, całoroczne uzdro
wisko obejmujące gminy Zakopane, Witów, Ko
ścielisko, Murzasichle (Jaszczurówka), Nowe 
Bystre, Brzegi, Roztokę i Bukowinę. Idealne 
miejsce wypoczynkowe. Rendez vous elity 
towarzystwa Hotele, Pensjonaty, Kawiarnie, 
Restauracje, Dancingi. Park, Koncerty Or
kiestry wojskowej, Kinematograf, Sale tea
tralne i koncertowe, Bibljoteki publiczne, 
Wystawa sztuki, Muzeum, tatrzańskie, 
Gimnazjum państw., Sanatorjum, Szkoła 
koronkarska, Szkoła przemysłu drze
wnego. Centrum turystyki tatrzańskiej.
Stolica sportów zimowych Narty, 
Saneczki, Ślizgawka, Dwie skocznie 
narciarskie, Korty tennisowe, Bo
isko sportowe, Tow. Tatrzańskie, 
Sokół, Dom wycieczkowy im. ks.

Stolarczyka, Stacja meteorologiczna. 
Schronisko przy Morskiem Oku i na 
Hali Gąsienicowej. Idealne miejsce 
klimatyczne o specjalnych warunkach 

leczniczych. Niskie ciśnienia, Mała wil
gotność, Silna insolacja, Mała ilość wia

trów, Duże opady śnieżne, czystość po
wietrza, rzadkie mgły,. Wskazania lecz
nicze, choroby płuc, zwłaszcza gruźlica 

w stadjach początkowych, Doskonałe rezul
taty w sprawach kataralnych oskrzeli i gór

nych dróg oddechowych, oraz rekonwale
scencji po zapaleniu płuc i grypie. Dobre 
warunki do leczenia malarjl, anemji (błędnicy), 
neurastenji, choroby Basedowa i czyn, za
burzeń narządów trawienia. Doskonałe wy
niki u dzieci wątłych i obciążonych dzie
dziczną skłonnością do chorób piersiowych.

SanatorJa: Czerwonego Krzyża, Dr. Hawranka, 
Związku Naucz. Odrodzenie. Dla dzieci: KBK., Bratnia 
Pomoc Akademicka, Szpital Uzdrowiska, Zakłady 
roentgenologiczne. Pracownia tiiemiczno-bakterjo- 
logiczna, Diatermja, Elektryzacja, Fizykoterapja, Ła
zienki miejskie, Poradnia przeciwgruźiiczna dla 

niezamożnych.
Prospekty wysyła Zarząd 

Uzdrowiska« Zakopane, Rynek.

„Morskie Oko“
Restauracja, cukiernia, kawiarnia - pod 

nowym zarządem 
ZAKOPANE — ul. Krupówki.

Śniadania — Obiady — Kolacje — Naj
większa w Zakopanem Czytelnia — Co

dzienne popołudniowe i wdeczorne 
DANCINGI.

Znakomity zespół orkiestralny
Weinrothe-Jazz

Produkcje pierwszorzędnych artystów.
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Pierwszy dietetyczny pensjonat

„BÓR“
pod lekarską opieką Dr. Ant. Kuczewskiego, ul. Ja
giellońska, tel. międzym. 1. 419. — Jedynie pod tym 
adresem proszę kierować do mnie wszelką kore

spondencję.
Józefa Kuczewska.

Co piszę p. C Bickr
Znany poeta i publicysta Edmund Bieder 

umieści! przed dwoma miesiącami w redago
wanym przez siebie „Dzienniku Krynickim“ ar
tykuł p. t. „Apel do naszych lekarzy“.

Artykuł ten przebrzmią! niestety bez echa, 
pomimo iż zawiera ważne enuncjacje, mogące 
być przyczynkiem do niezmiernie aktualnego 
tematu dla prasy: spadku frekwencji gości 
w większości krajowych uzdrowisk i zdrojo
wisk.

Obecnie, kiedy wyżej wymienione zjawisko 
daje się stwierdzić pozytywnie i nieodwołalnie, 
uważamy sobie za obowiązek artykuł E. Bie- 
der’a wyciągnąć ponownie na światło dzienne.*)

*) Drukujemy część najistotniejszą, opuszczając 
wstęp i zakończenie.

Poruszona w nim sprawa popierania uzdro
wisk zagranicznych przez lekarzy polskich po
winna znaleźć swój wyraz w zbiorowej akcji 
odnośnych czynników społecznych przede- 

| wszystkiem prasy i Związku Uzdrowisk Pol
skich.

E. Bieder uchyla niedyskretnie rąbek za
słony w sprawie drażliwej. Niestety do dnia 
dzisiejszego z łona świata lekarskiego nie padto 
.zaprzeczenie ani sprostowanie twierdzenia, 
które osłabia wiarę społeczeństwa, polskiego 
w celowość i pożytek postępowania pewnej 
części świata lekarskiego w Polsce.

Od dalszych komentarzy wstrzymujemy się 
— niech mówi teraz p. Bieder:

„Nie wszystkie kraje mają taką olbrzymią 
ilość źródeł leczniczych, uzdrowisk klimatycz
nych i rozbudowujących się letnisk, jak Polska.

Mamy dla dotkniętych chorobami płucnemi 
Zakopane, położone w najśliczniejszych Ta
trach, mamy dla nich cały szereg innych letnisk 
i uzdrowisk o niższem wzniesieniu i łagodniej
szym klimacie, mamy prześlicznego kopciuszka 
Szczawnicę, leczącą znakomicie choroby gar- 
dlane i płucne, mamy dla dzieci Rabkę, mamy 
Busk, Solec i Ciechocinek, leczące znakomicie 
choroby krwi, mamy dla nerwowców Kossów 
i szereg miejscowości na Pokuciu, mamy dla 
nerkowców Truskawiec ze znakomitą „Naftu- 
sią“, mamy własne kąpieliska morskie nad Bał
tykiem, i mamy wreszcie Krynicę, słusznie na
zwaną perłą zdrojów polskich, bo wody jej, kli
mat i kąpiele leczą zarówno nerwy, płuca, żo
łądek, jak i choroby kobiece, mamy wreszcie 
cacko, jakiem będzie niedługo Żegiestów nad 
Popradem.

W tych warunkach zdawaćby się powinno, 
że ani jeden obywatel polski nie powinien wy
jeżdżać za granicę na kurację, bo leczyć się 
może w kraju trzy razy taniej i to z równym, 
a przeważnie lepszym niż tam skutkiem.

ZAKOPANE — HOTEL BRISTOL: Daje wygody I 
luksusowego domu, spokój, wypoczynek i zdrowie 

CODZIENNIE DANCING W PARKU
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o lekarzach polach ?
Tymczasem zagraniczne listy gości wyka

zują mimo drogich u nas paszportów zastrasza
jący wzrost kuracjuszy, będących obywatelami 
polskimi.

Gdzie szukać powodów tego faktu podkopu
jącego nasz bilans płatniczy, bo pieniądz wy
dany zagranicą do kraju nie wraca, i podkopu
jący naszą balneologię rodzimą, tamując jej roz
wój?

Powodów jest sporo.
Pomijam przysłowiowy nasz snobizm, któ

remu zawsze pachnie „zagranica“, pomijam 
brak prymitywnego patriotyzmu i instynktu, 
samozachowawczego, który jeszcze do pew
nych warstw naszego społeczeństwa nie dotarł 
i zapewne nie dotrze prędko, ale, na miłość Bo
ską, powód musi tkwić jeszcze gdzie indziej!

Powód do narzekania na brak komfortu 
w uzdrowiskach i zdrojach naszych obywatele 
nasi nie mogą mieć żadnych, bo warunki, wśród 
jakich leczą się i mieszkają w nich, są stokroć, 
lepsze od tych,, w jakich żyją po miastach i to 
tańsze często, niż u siebie w domu.

Czy taki „Lwigród“ w Krynicy i cały szereg, 
pensjonatów krynickich, czy zakopiańskich 
ustępują komfortem zagranicznym zakładom 
trzy razy droższym?

Zapewne, że są jeszcze i braki i zapewne, 
że jeszcze będą, ale wszystko wskazuje, że nie 
brak u nas dobrej woli i energji, ażeby je usu
wać i to się robi.

Wina leży niestety po stronie naszych leka
rzy, którzy pacjentów swoich pchają zagranicę, 
szkodząc zarówno krajowi, jak i własnym ko
legom, którzy w naszych zdrojach ordynują. 
Jest to postępowanie niepatrjotyczne, niemądre 
i nieetyczne.

Jeżeli w kołach lekarskich w zdrojach na
szych mówi się już dziś głośno o tem, że za
graniczne sanatoria, hotele i pensjonaty wypła
cają naszym lekarzom za każdego obywatela 
Polski do nich skierowanego 10 proc, od sumy, 
jaką on tamże wydał, jako należne mu „po- 
główne“ i jeżeli to jest prawdą, że są lekarze, 
których to „pogłówne“ nęci, to jest to skandal.

Sam wiem napewno, że takie np. Vichy 
wraz z prospektami wyslanemi do krynickiego 
„Orbis“ zobowiązało się za każdego gościa 
skierowanego tamże, z Krynicy, wypłacić re
prezentantowi „Orbisu“ właśnie 10 proc, „po- 
głównego“ od sumy wydanej przez niego w Vi
chy.

Trzeba sobie otwarcie w oczy powiedzieć, 
że nie wolno nam samych, siebie rujnować eko
nomicznie.

Jeżeli tak postępują Francuzi, to cóż dopiero 
za procenta „pogłównego“ wypłacać muszą naj
bliżsi nam granicami Czesi i Niemcy?“

M. S.
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z Ameryki.
W poniedziałek, dnia 29 lipca, w południe 

przybywa do Zakopanego z Krakowa, po uprze
dnim pobycie w Warszawie, Poznaniu i Kato
wicach wycieczka młodzieży męskiej i żeńskiej, 
Polaków z Ameryki. Młodzież ta, urodzona na 
ziemi Washingtonu, zdała od swej właściwej 
Ojczyzny, przybywa do Polski, aby się z nią 
zapoznać, aby z nią nawiązać nici, aby wziąć 
w płuca i serca zapas uczucia polskiego, który
by starczył jej potem na całe życie, wśród ob
cego społeczeństwa i dozwolił nie tylko jej, ale 
i jej potomkom na utrzymanie łączności z ro
dzinną ziemią.

Że taki cel przyświecał organizatorom tej 
wycieczki już na ziemi amerykańskiej, świadczą 
o tem liczne głosy prasy zamorskiej. „Nowy 
Świat“, wychodzący w Nowym Yorku, po 
stwierdzeniu, że komitet pokonał szczęśliwie 
wszystkie trudności związane z organizowa
niem wycieczki — piszę: „to jeden z tego wnio
sek wyciągnąć należy, że wychodźtwo nasze 
zrozumiało ideję przewodnią Wycieczki, zrozu
miało, jakie znaczenie narodowe i wychowaw
cze będzie miał pobyt młodzieży naszej w Pol
sce.“

A dalej zwracają się już wprost do tej mło
dzieży:

„Ale pragniemy Młodzieży naszej powie
dzieć również, że ma obowiązek godnego re
prezentowania całej naszej młodzieży polskiej 
w Ameryce. Uważamy was, młodzi przyjaciele, 
za delegację pokolenia, które po nas ujmie ster 
życia wychodźtwa w Ameryce. Jesteście pi
jani radością, że jedziecie do ziemi Waszych 
dziadów i ojców, o tem wiemy. Młodość ma 
ten piękny przedmiot, że umie się śmiać, cieszyć 
i bawić.

„Lecz w drodze będąc i w Polsce, pamiętaj
cie zawsze, że spoczywa na Was trudny obo
wiązek reprezentacji. A największą nagrodą dla 
rodziców Waszych i dla tych, którzy Wani do 
wyjazdu dopomogli, będzie, gry wracając do- 
Ameryki, powiecie nam, że ukochaliście Polskę.“

Obowiązkiem społeczeństwa polskiego jest 
przyjąć tę wycieczkę godnie i serdecznie. Uczy
niły to już, jak o tem donoszą pisma, Gdynia, 
Warszawa, Poznań, Katowice, Kraków — obec
nie kolej na Zakopane. Komitet miejscowy, pod 
przewodnictwem prezesa Komitetu Głównego 
p. Posła dra Karola Polakiewicza i pod egidą 
Związku Przyjaciół Zakopanego, mimo wielkich 
trudności zdołał zapewnić 4%i-dniowy pobyt 
Wycieczki na koszt obywatelstwa miejscowego, 
a to dzięki wydatnej pomocy pp. Szelińskie- 
go i Seipa, właścicieli restauracji „Morskie 
Oko“, Franciszka Trzaski i Zarządu Uzdrowiska 
Zakopane, Żarz. uzdr. Jaszczurówka, którzy 
wzięli na siebie koszty przyjęcia wycieczki 
obiadami — dalej Zw. Pracy Obyw. Kobiet, Na
ród. Org. Kobiet, Stów. Kupców i Banku Podha
lańskiego, którzy przyjęli obowiązek ugoszcze
nia młodzieży śniadaniami, a wreszcie Związku 
Górali, Zarządu miasta, hotelu „Bristol“, T. S. 
L., którzy wydają kolacje, oraz Cechu Rzeźni- 
ków, Składn. Kółek Roln. i Składn. Towarowej 
Gremjum, które przyjęły na siebie obowiązek 
urządzenia wspólnemi siłami obiadu w Zakła
dzie św. Zyty.

Tym wszystkim, a przedewszystkiem Zarzą
dowi Uzdrowiska, który poza urządzeniem jed
nego obiadu zobowiązał się zaopatrywać mło
dzież na wycieczki w drugie śniadanie i pod
wieczorki, należy się od całego społeczeństwa 
nietylko zakopiańskiego, ale polskiego cześć. 
Jeżeli zważymy, że stosunkowo malutkie, wo
bec takiej Warszawy — Zakopane, gościć na 
własny rachunek ma wycieczkę przez dni 4%, 
a Warszawa sześć, to porównując różnicę za
sobów, poznamy ogrom wysiłku, na jaki w tym 
wypadku Zakopane zdobyło się.

Zakopane przyjęło na siebie ten ciężar w po
czuciu wielkiego obowiązku, jaki na nim ciąży, 
a którego nie doceniają inni. Zakopane zdaje 
sobie sprawę, że, leżąc u stóp niebosiężnych 
strażników południowych rubieży Polski, wy
biegających ku niebu najwyżej z wszystkich miej
scowości Polski, dominuje nad nią nie tylko 
swem położeniem, ale i cudownością krajobrazu 
■— niedoścignionym czarem krainy turni i prze
paści — dziedzictwem orłów i niedźwiedzi. 

Zakopane zdaje sobie sprawę, że przyjmując 
gościnnie u siebie młodzież amerykańską, w mi
sji wzbudzenia u niej „ukochania Polski“ pierw
szorzędną odgrywa rolę i dlatego ofiary nie ża
łuje, a wysiłek związany z ugoszczeniem tej 
młodzieży z radosnem bierze na swe barki prze
świadczeniem, że się dobrze całej Ojczyźnie 
przysługuje.

sk

Program pobytu Wycieczki przedstawia się 
w zarysach mniej więcej następująco:

1. Poniedziałek, 29 lipca:
Godz. 12.40 przyjazd z Krakowa pociągiem 

pośp. i powitanie na dworcu. Pożądany 
szczególnie liczny udział naszej młodzieży.

Odmarsz na kwatery. Obiad w Restauracji 
hotelu „Morskie Oko“ (urządzony przez 
właścicieli). — Kąpiel w Łazienkach Miej
skich. — Koncert orkiestry wojsk. 4 p. s. p. 
w ogrodzie miejskim (zapoznanie młodzie
ży z polską twórczością muzyczną). — 
Kolacja.

2. Wtorek, 30 lipca:
Godz. 8 rano. Śniadanie urządzone przez 

Nar. Org. Kobiet.
Przed południem spacer po okolicach Zako

panego.
Godz. 12.30. Obiad u Żytek, urządza: Cech 

Rzeźn., Kółko Rolnicze, Składnica Tow. 
Gremjum i Stów. im. św. Zyty.

Godz. 1.30. Spacer do Doliny Strążyskiej 
i podwieczorek na hali w Strążyskiej.

Godz. 8. Kolacja w Dworcu Tatrz., urządz. 
przez Zw. Górali.

3. Środa, 31 lipca:
Godz. 8 rano. Śniadanie urządzone przez Zw. 

Pracy Obyw. Kobiet.
Godz. 9 rano. Msza św. w kościele Parafj.
Godz. 10.30. Zwiedzanie Muzeum Tatrzań

skiego i Szkoły Przemysłu Drzewnego.
Godz. 12.30. Obiad u Żytek, urządz. przez 

Zarząd Uzdrowiska.
Po połud. spacer na Gubałówkę do Krzyża.
Godz. 8 wieczór. Kolacja urządz. przez Za

rząd miasta u Żytek.
4. Czwartek, 1 sierpnia:

Godz. 8 rano. Śniadanie w Jaszczurówce, 
urządzone przez Stów. Kupców.

Spacer do Jaszczurówki — Kąpiel w cieplicy 
tamtejszej — Zwiedzenie doliny Olczyskiej.

Godz. 12.30. Obiad w Jaszczurówce, urządz. 
przez Zarząd uzdr. Jaszczurówki.

Godz. 2 po poi. Wycieczka autobusami do 
Morskiego Oka.

Godz. 8 wieczór. Kolacja w hotelu „Bristol“, 
urządz. przez zarząd tegoż hotelu.

5. Piątek, 2 sierpnia:
Godz. 7 rano. Śniadanie w Dworcu Tatrz., 

urządz. przez Bank Podhal.
Godz. 8 rano. Wycieczka autobusami do Do

liny Kościeliskiej.
Godz. 2 po poł. Obiad w restauracji Trzaski, 

urządz. przez P. Franciszka Trzaskę.
Po południe wolne dla zwiedzenia Zakopa

nego i poczynienia ewentualnych sprawun
ków.

Godz. 8 wieczór. Kolacja urz. przez T. S. L. 
Wieczorem odjazd przez N. Sącz do Lwowa.

*
Z dotychczasowych doświadczeń z Wyciecz

ką przekonano się, że młodzież polska z Ame
ryki bardzo ceni sobie młodzież naszą i jej to
warzystwo —■ dlatego też bardzo pożądanem 
byłoby, aby młodzież zakopiańska w wieku od 
14—20 lat, starała się o nawiązanie z młodzieżą 
wycieczki kontaktu i o ile możności, jak naj
więcej z nią obcowała. W skład wycieczki 
wchodzi 26 dziewcząt i 16 chłopców w wieku 
od 14—20 lat. Wycieczce towarzyszy parę osób 
ze sfer nauczycielskich amerykańskich z pp. 
prof. Gałąską i Popielem na czele, oraz parę 
osób ze sfer rodzicielskich młodzieży. Na czele 
Głów. Komitetu przyjęcia wycieczki stoją: Pani 
P. Szymańska,, żona marszałka Senatu, oraz 
Panowie Poseł dr. Karol Polakiewicz i Henryk 
Dzendzel.

W. Suleja.

hn№l i p. Dl Nieostra Świersa.
Zasumiały góry, zajęcały stawy,
Owiecki beceniem Świerża żałowały...
Kciol zdobywać ściany, robić orle ślaki, 

W mapie kreślić znaki.
A kiedy wyprawa ostatnio rusyla,
Śmierć ci Go na wieki w swój uścisk ujęła!

Ej ściano Kościelca, pocoś Go zabiła
I swoje ubranie krwią ś’niego splamiła,
I tak nielitośnie nieusanowała,
Kie piłkom od ściany do ściany praskała!

Patrzoj na te dzieci w dóma zostawione,
Ty przeklęta ściano...
Za twą strasną zbrodnie, źle be’es notowano!

Idzie orsak żałobny — ciało Jego dźwigajom 
Przez Kościelec, Corny Staw —• kosówki pieśń 

śpiewajom —
Wiatr holny tak wyje, ze Przyjaciel nie żyje!

Ciemna noc juz w te’ była — jedna gwiozdka 
świeciła

I po niebie błądziła —■ jam dla Świerża tu była!

Zabrałaś mogiło taternika tego, 
Nie potrafis zabrać pamięci Drogiego!

Wyjątki z poszeptów.... bytu(?)
Może byt jest złudzeniem, ale przyjmuję go 

za rzeczywistość i staram się w ten sposób 
usunąć wątpliwości na ten temat podnoszone.

Czas, przestrzeń, gwiazdy, żywe istoty, mar
twe przedmioty, wszelkie rodzaje ruchu, czyli 
zjawiska są częściami bytu.

Tyle chciałoby się przemyśleć, przeczuć, do
konać, powiedzieć, a czas szybko ucieka, śmierć 
goni, czeka wieczność.

Czy nie przechodzą Cię czary, Czytelniku?
Jeżeli tak, uspokój się! Byt zmienia tylko 

postać —• w istocie swej zostaje zawsze ten 
sam.

Śmierć jest także tylko zmianą postaci bytu, 
niema jednak pewności, czy będzie się można 
wypowiedzieć w tej zmienionej postaci. Dla
tego, kto ma ochotę się wypowiadać, czyni to 
za tak zwanego życia. Ponieważ zaś czas ucie
ka, należy się wypowiadać lakonicznie.

Satyryk starorzymski Juwenal włożył w usta 
arbitralnej niewiasty słowa: „Hoc volo, sic ju- 
beo, sit pro ratione voluntas“. (Tego chcę, tak 
rozkazuję, niech wola zastąpi rozum.)

Taka wola ślepa, nieuzasadniona rzeczywi
stością bywała i bywa nakazem działania nie
tylko arbitralnych niewiast, ale i mężów.

Jeżeli dwóch lub więcej mężów walczy z so
bą o przeparcie swojej woli, jest źle. Powinni 
szukać wspólnie wyrównania różnic, jeżeli chcą, 
aby było dobrze.

A o to nie trudno, jeżeli zamiast upierać się 
każdy przy swoim osobistym autorytecie i zna
czeniu, zamiast przeprowadzać swoją wolę przy 
pomocy wyżej postawionych osób, zamiast in
formować czynniki miarodajne pod kątem swo
jego osobistego prestige‘u, — potrafią wspólnie 
szukać i znajdować porozumienie w kwestjach 
spornych, i wraz z władzami we wszystkich 
ich instancjach pracować nad uzgadnianiem róż
nic w imię dobra publicznego.

Te ogólne przepisy sztuki współżycia sto
sują się i do szczególnych spraw zakopiańskich. 

Gałązka administracji Zakopanego rozszczepia 
się na dwie galązeczki, tj. gminną i klimatyczną 
a przez gałąź starościńską łączy się z konarem 
wojewódzkim, przezeń zaś z pniem ministerial
nym, który korzeniami tkwi we wspólnym pol
skim gruncie państwowym przez Sejm.

W rzymskim aparacie państwowym zastę
powała ślepa wola partykularna niekiedy ro
zum, co dawało powód Juwenalowi i innym 
patriotom rzymskim do pisania satyr chłoszczą- 
cych obyczaje pomyślności Ojczyzny.

Tadeusz Mischke.
DOOOOOOOOOOOOOOCXXCJOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC'

Czy prenumerujesz już organ Z. P. Z.
„ZAKOPANE“?
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Skrucha i odwołanie.
Artykuł w „II. K. C.“ z dnia 22 lipca b. r. 

Nr. 19? p. t. „Tajemnica tragedii pod Lodową 
Przełęczą wyjaśnia się“, jest odwołaniem oskar
żenia rzuconego w tym samym dzienniku 
w sierpniu 1925, i częściowem naprawieniem 
krzywdy, wyrządzonej wówczas pani Kaszni- 
cowej przez „plotkarzy“, jak oskarżycieli okre
śla art. z Nru 197.

Jestto zdarzenie radosne, bo skrucha i na
prawianie krzywd należą do cnót najpiękniej
szych.

Zapowiedziane w cztery lata po tragedii 
„wyjaśnienie“ jej przez Dra Romana Kordysa, 
nazwane przez „I. K. C.“ „rewelacyjnem“, może 
być tylko przypuszczeniem, najprawdopodo- 
bniejszem ze wszystkich,przypuszczeń wypo
wiedzianych, i zgodnem z mojem przypuszcze
niem ogłoszonem w Nrze 33 „Głosu Zakopiań
skiego“ z 15 sierpnia 1925, a więc w dwanaście 
dni po wypadku.

Pisałem wówczas: „P. L. Sz—i nazywa 
w I. K. C. z dnia 11 sierpnia b. r. rzekome orze
czenie Dra G. o przyczynie śmierci trzech osób 
w Tatrach „skandalem“ itd.

W interesie prawdy śmiem prosić p. L. Sz—i 
o dowody, że takie orzeczenie Dr. G. rzeczy
wiście wydał i zapytać, czy nie byłoby przy- 
zwoiciej pozostawić sąd o orzeczeniach lekar
skich rzeczoznawcom, jak np. lekarzom sądo
wym i wydziałom lekarskim uniwersytetów? 
Charakter korespondencji p. L. Sz—i w I. K. C. 
nasuwa mi pytanie, czy mimo zagadkowości 
znanego wypadku przystoi dziennikarzowi ob
iektywnemu rzucać podejrzenia zbliżone do 
oskarżeń, zamiast czekać na wynik śledztwa, 
którego żądanie jest zresztą słuszne w każdym 
wątpliwym wypadku?

Na podstawie doświadczenia z czasów mo
jej służby wojskowej w czasie pokoju i wojny 
mogę zaświadczyć, że żołnierze młodzi i zdro
wi, ale fizycznie wyczerpani, ulegali śmier
ci z powodu porażenia ośrodka oddechowego 
po wypiciu stosunkowo niewielkich ilości alko
holu, podczas gdy ich towarzysze libacji wy
poczęci, doznawali tylko bardzo łagodnych 
objawów zatrucia ostrego alkoholem, aczkol
wiek wypili go znacznie więcej. (Obaj: K. i W. 
mieli podobno pokrzepiać się koniakiem.) Pani
K. miała go także używać, ale może mniej i już 
po wypoczęciu, a może nie na pusty żołądek 
i po osłonięciu się kocem.

Do wywołania zgonu mogło się bowiem 
przyczynić również nie zmarznięcie w ścisłem 
słowa znaczeniu, ale utrata znacznej ilości ciepła

0 usprawnieniB fuchu samochodowej
Od kilku już lat Zak. Ska Samochodowa 

utrzymywała ruch autobusowy między Zako
panem a dalszemi centrami wycieczkowemi, jak 
Morskiem Okiem, Stroną Czesko-Słowacką, 
Szczawnicą, Krakowem itd. W roku bieżącym 
cały szereg innych przedsiębiorców zabrał się 
do utrzymywania stałego ruchu autobusowego 
między, bliższemi ośrodkami ruchu wycieczko
wego, jak do Jaszczurówki, Kuźnic, Poronina 
itd. Stałe utrzymywanie komunikacji na tych 
linjach powitali wszyscy z zadowoleniem. Ruch 
na nich powiększał się z dnia na dzień — cóż 
jednak — znalazło się i tu pewne „ale“.

Oto zdarza się i to dość często, że mimo ofi
cjalnego ogłoszenia rozkładu jazdy, jak np. do 
Jaszczurówki i Kuźnic, goście niejednokrotnie, 
albo wcale tego połączenia nie uzyskują, albo 
uzyskują je w zupełnie innej, a dla nich niewy
godnej porze. Zaczynają się też z tego powodu 
mnożyć skargi do Pana Komisarza Rządu 
i gminy.

Przy badaniu tej sprawy okazało się, że poza 
winą właścicieli, lekceważących sobie własny 
swój rozkład jazdy, ze względu na źle pojęty 
„interes“ wypełnienia wozu do ostatniego miej
sca, co przy systematycznym ruchu nie powin
no odgrywać roli — często powodem tych błę
dów — jest „vis maior“, czyli defekt maszyny. 
I na to trzeba zaradzić. A zaradzić temu może 
tylko organizacja i solidarność wszystkich wła
ścicieli autobusów i taksówek. Chodzi o to, aby 
na wypadek defektu w wozie, ktoś drugi swym 
wozem braki w komunikacji zastąpił, aby — 
jak się to mówi — „jeden za wszystkich, wszy
scy za jednego“ — brali wszyscy odpowiedzial- 

wskutek rozszerzenia naczyń obwodowych po 
koniaku.

Każda z przyczyn, które mogą być brane 
w rachubę (zimno, wyczerpanie, alkohol, zmniej
szone lub zwiększone ciśnienie powietrza) mo
gła sama przez się nie wystarczać do spowodo
wania zgonu, ale wszystkie razem, tak. — Pani
K. mogła być w korzystnych warunkach zdro
wia, podczas gdy dwaj starsi mężczyźni mogli 
mieć obniżoną odporność układu nerwowego 
(tytoń, alkohol itp.), czego stwierdzenie należy 
do rzeczoznawców.

Zdarzają się wypadki śmierci, które należy 
uważać za bezpośredni skutek porażenia serca 
i oddechania, ale przyczyn, które ten skutek wy
wołały, na podstawie sekcji i badań znanych 
■wiedzy, wykazać niekiedy nie można.

Nie wykluczone są inne przyczyny.
Rzucaie podejrzeń na podstawie domysłów 

i nieścisłego rozumowania, należy napiętnować 
jako conajmniej nieprzyzwoitość.“

Tak pisałem w kilka dni po katastrofie.
Przypominam moją ówczesną próbę obrony 

pani Kasznicowej, tylko dlatego, aby się po
chwalić, boć przecież jestem człowiekiem tylko, 
a więc nie wolnym od próżności.

Cieszę się też z tego powodu, że obecnie
I. K. C. zgadza się ze mną w tej sprawie i po
śpieszam dodać, że i 15 sierpnia 1925 nie mia
łem zamiaru drażnić I. K. C., raz że nie leży to 
w mojej naturze, a powtóre dlatego, że jestem 
w porównaniu z nim jakby mała myszka, którą 
ten potężny kot mógłby rozszarpać koniuszkiem 
swojego najmniejszego pazurka i schrupać 
w jednem okamgnieniu, — gdyby tylko chciał.

Jeżeli po przeczytaniu artykułu I. K. C. z 22 
lipca b. r„ mojego z 15 sierpnia 1925 i Dra Kor
dysa na jesieni b. r„ nawróci się choćby trzech 
polskich alkoholików na abstynencję, będziemy 
mogli wspólnie triumfować. — Tadeusz Mischke.

Przyp. Redakcji: Drukując powyższy arty
kulik, nadesłany nam przez , p. Dra Tadeusza 
Mischke‘go, nie dodajemy do uwag nic, poza 
drobną uwagą, że iluby się to nieraz uniknęło 
nieporozumień, gdyby prasa stołeczna intereso
wała się nieco więcej prasą prowincjonalną 
i otrzymywanych przez nią egzemplarzy redak
cyjnych nie rzucała bez zbadania treści do1 ko
sza. Nie byłby wtedy I. K. C. narażony na za
rzut, że bezprawnie uzurpuje sobie prawo 
pierwszeństwa ogłoszenia rewelacji w sprawie 
wyjaśnienia przyczyn zgonu śp. Kaszniców 
i b. p. Wasserbergera.

ność, tak jak i biorą zyski, za sprawność ko
munikacji na terenie Zakopanego i w okolicy. 
Kto przyzwyczaił ludność do komunikacji samo
chodowej, kto z tejże czerpie zyski — ten z dru
giej strony powinien także, dbając tern samem 
o swą kieszeń, zapewnić możliwość korzystania 
z tego udogodnienia w całej rozciągłości.

Jakiś związek właścicieli autobusów i taksó
wek, o jakiejś rzeczowej organizacji i spręży- 
stem kierownictwie, stanowczo by się już przy
dał. Ruch samochodowcr-autobusowy rozwinął 
się już do tego stopnia, że chodzenie luzem pa
nów właścicieli nie może temu ruchowi, a tem 
samem i im samym wyjść na korzyść.

Zasadniczo jednak uregulowaniem porządku 
w trakcji samochodowej lokalnej powinno zająć 
się Starostwo.

Brukowanie Krupówek.
Apel nasz, wyrażony w nrze. 12/13 „Zako

panego“ o przyśpieszenie robót około rozsze
rzenia jezdni Krupówek, odniósł, ale niestety na 
krótko, swój skutek, gdyż drugi walec do ugnia
tania szutru, jaki pracował równocześnie 
z pierwszym, w drugiej połowie tygodnia znikł 
znów z powierzchni Krupówek i praca w dal
szym ciągu wlecze się żółwim krokiem.

Coraz częstsze ataki ze strony gości, obija
jące się wszystkie o nasz lokal redakcyjny, 
a skierowane pod adresem zarządów miasta 
i uzdrowiska, prostujemy niniejszem w imię 
prawdy i podajemy do powszechnej wiadomo
ści, że winowajcą w tym wypadku nie są ani 
gmina, ani klimatyka, a tylko Okręgowa Dyrek

cja Robót Publicznych, która zbyt późno za
brała się do tej roboty. Z drugiej znów strony 
w myśl zawartej sentencji w przysłowiu o „da
rowanym koniu i zaglądaniu w jego zęby“ — 
należy uzbroić się jeszcze na jakiś czas w cier
pliwość i jeszcze przez parę tygodni, na wy- 
boinach Krupówek zaprawiać do łażenia po gó
rach.

W najbliższym tygodniu ma Wydział Dro
gowy przystąpić do brukowania jezdni i w tym 
to celu kładzie się już od poniedziałku krawęż
niki. Na czas brukowania, ta część Krupówek, 
która będzie poddana tej „sympatycznej“, ze 
względu na ruch sezonowy, „operacji“, zostanie 
zamknięta dla ruchu kołowego — o ile natural
nie kierownicy budowy nie wpadną na jakiś po
mysł umożliwiający przynajmniej na częściowe 
utrzymanie tegoż.

Mimo jednak całej naszej tolerancji, mimo 
dalej maxymy „darowanemu koniowi itd.“ 
(trzeba wiedzieć, że rozszerzenie Krupówek 
przeprowadza Rząd, a nie gmina), mimo nadziei 
na lepszą przyszłość, czyli inny wygląd Krupó
wek — sprawa ich rozszerzenia zaczyna być 
naprawdę przykrą. Z początkiem mówiło się, 
że roboty będą ukończone do 20 lipca, tymcza
sem ten 20-ty już minął, a do ukończenia je
szcze daleko. Zdaje się, że jeżeli tak dalej pój
dzie, to sezon minie, a Krupówki jeszcze ciągle 
będą w „robocie“...

Pan Jan Mś Ohroclila plami Honor górali.
Odkąd tylko goście do Zakopanego przyjeż

dżać zaczęli, ludność góralska, w zrozumieniu 
swego własnego interesu, starała się t. zw. let
nikom iść jak najdalej na rękę, a wynikające 
czasem nieporozumienia starała się załatwiać 
w możliwie najkulturalniejszy sposób. Nigdy, 
jak tylko pamięć nasza sięga, nie dochodziło do 
tego, aby ktoś z pomiędzy górali odważył się 
na gości Zakopaego podnieść rękę. Bywały nie
raz historje i nieporozumienia, to o zniszczenie 
kawałka łąki czyli trawy, to o przechodzenie 
niedozwolonem przejściem i t. d„ ale wszystkie 
te sprawy załatwiano na drodze porozumienia 
i najwyżej, słusznego zresztą, odszkodowania.

Od tej odwiecznej zasady odstąpił jednak 
przed kilkoma dniami jeden z poważniejszych 
gazdów zakopiańskich, a syn tak popularnego 
i tak dobrze właśnie z „letnikami“ współżyją- 
cego śp. Bartusia Obrochty, Jan Obrochta z Ka- 
sprusia.

Ma on przy Kasprusiu swoją posiadłość, 
z których jedna, a mianowicie łąka przytyka do 
parceli i zabudowań „Kasztelanki“, w której 
mieści się obecnie kolonja dzieci ze Śląska. Wła
ścicielka „Kasztelanki“, zdając sobie sprawę 
z prawa własności, a z drugiej strony przewi
dując możliwość uszkodzenia trawy na łące 
przez dzieciarnię, korzystającą często z kąpieli 
w przepływającym obok potoku, zwróciła się 
swego czasu do p. Obrochty z propozycją wy
dzierżawienia tej łąki za cenę 100 zł, a więc 
bardzo wysoką w stosunku do wartości zbiera
nego z łąki siana. P. Obrochta nie zgodził się 
jednak na to.

I zdarzyło się przed kilkoma dniami, iż gro
madka dzieci wraz ze swą opiekunką, korzy
stając z upalnego dnia, używała w potoku ką
pieli, przyczem, nie orientując się dobrze w sto
sunkach granicznych, naruszyła „prawo wła
sności“ p. Obrochty, na co p. Obrochta, jak się 
zdawało dotąd, człowiek kulturalny, a jak się 
ostatecznie wyjaśniło osobnik pozbawiony naj
prymitywniejszych zasad kultury i gościnności, 
rzuciwszy się z krzykiem na towarzystwo, nie 
tylko, że pozbierał, w celu konfiskaty czy za
stawu, wszystką garderobę dziecięcą, ale na 
dobitek, co już o sąd nie tylko karny, ale i oby
watelski, nad tym osobnikiem woła, rzucił się 
z kijem na opiekunkę dzieci, pozostawiając na 
jej ciele widoczne ślady gościnności niekultu
ralnego i, na szczęście, wyjątkowego górala. 
Nie wiadomo też, coby się stało, gdyby krzyki 
dzieci i awantury p. Obrochty nie sprowadziły 
kilku mężczyzn, którzy wymierzywszy narazie 
doraźną satysfakcję poszkodowanym, rzeczy 
odebrali i butnego górala z terenu walki, narazie 
przynajmniej, unieszkodliwionego usunęli. Awan
tura jednak nie skończyła się na tem, bo jak się 
dowiadujemy, jeszcze tej samej nocy, ktoś (bo
daj czy nie p. Obrochta) powybijał kamieniami 
kilka szyb w „Kasztelance“.
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WyrażamY nadzieję, że Związek Górali, tak 
dbający o honor górali i utrzymanie jak najlep
szych stosunków między ludnością miejscową 
a napływową i gośćmi, zajmie się tą sprawą 
i p. Obrochtę pouczy o jego obowiązkach nie 
tylko webec gości, ale i interesu góralszczyzny, 
dla którego z pewnością tysiąckrotnie mniejszą 
wartość przedstawia, chociażby i nawet celowo 
zniszczonych, parę metrów kwadratowych łąki, 
czy owsiska, jak miljony zwożone rok rocznie 
do Zakopanego przez gości. A trzeba się liczyć 
z tem, że więcej takich p. Obrochtów, a może 
być źle...

Apel do P. T. Członków. Od walnego ze
brania Z. P. Z. upływa już trzeci miesiąc. Wła
dze Związku w osobach Rady Nadz. z preze
sem p. dr. J. Żychoniem i Dyrekcją w osobach 
pp. Adama Laudyn Chrzanowskiego, M. So
chackiego i T. Zwolińskiego rozwijają już in- 
intensywną na terenie Zakopanego i na całym 
obszarze Polski działalność. Zorganizowane 
Biuro Kwaterunkowe i Informacyjne inter
weniuje raz po raz, zajmując się organizacją, 
niezwykle licznych w tym roku, wycieczek. 
Biuro Prasowo-Propagandowe poza wydawa
niem, z tygodnia na tydzień zwiększającego 
swój nakład tygodnika „Zakopane“, rozwija 
szeroką działalność propagandową na zewnątrz 
w całej prasie polskiej i zagranicznej — Biuro 
Handlowe stara się członkom Związku przy
sporzyć dochodów. Związek Przyjaciół Zako
panego przejął wreszcie od Gremjum Właści
cieli Hoteli i Pensjonatów biuro sekretariatu, 
a wszystko to, współdziałając i będąc stale 
w kontakcie z Zarządami miasta i uzdrowiska, 
czyni w imię dobra i przyszłości Zakopanego, 
a tem samem wszystkich jego obywateli. W tej 
jednak bezinteresownej swej pracy, wymaga 
od wszystkich swych członków, poparcia jego 
wysiłków, a poparcie to przejawi się przede- 
wszystkiem obecnie w spłaceniu zadeklarowa
nych udziałów. Wobec najstosowniejszej pory, 
jaką jest do tego pełnia sezonu letniego, ape
lujemy do wszystkich P. T. naszych członków, 
którzy dotąd udziałów swych nie wpłacili, 
o łaskawe możliwe najszybsze ich wpłacenie 
do Banku Podhalańskiego na rachunek Związku 
Przyjaciół Zakopanego. Gdyby jednak komu
kolwiek sprawiało trudność wpłacenie 'udziału 
odrazu w całości, to może to uskutecznić cho
ciażby w ratach. Przy wpłacaniu udziału 
w wysokości 50 zł, należy równocześnie wpła
cić 2 zł wpisowego na cele związape z admini
stracją i organizacją Związku.

Do P. T. Członków Gremjum. Wydawnic
two czasopisma „Zakopane“ komunikuje, że 
'wprowadziło w wydawanej przy tygodniku 
„Liście Gości“ drukowanie nazw pensjonatów, 
przy adresach gości tłustym drukiem, za osobną 
opłatą 20 (dwadzieścia) groszy od adresu. Jest 
to z jednej strony tani i dogodny sposób rekla
mowania pensjonatów, a z drugiej podniesienie 
dochodowości pisma, na którego jak najszer- 
szem rozpowszechnianiu powinno wszystkim 
P. T. Właścicielom pensjonatów zależeć. Za
znaczamy przytem, że żadnych wyjątków nie 
robimy i że każdy pensjonat, na specjalne ży
czenie i za opłatą owych 20 gr. od adresu, ma 
prawo w „Liście Gości“ nazwę swego pensjo
natu drukować tłustym drukiem. Wobec tego, 
że znajdujemy się już w pełni sezonu, a „Listę 
Gości“ przepisuje się codziennie i dostarcza dru
karni już w ciągu tygodnia do druku, uprasza 
się o jak najśpieszniejsze zgłaszanie gotowości 
korzystania z tej formy reklamy, aby już w na
stępnym numerze te pensjonaty, które dotąd 
z tego nie korzystały, mogły być uwzględnioe.

Dyplom Polski Dyplom Paryski

Instytut Kosmetyczny „IKEDA“ 
Racjonalne pielęgnowanie urodę podług najnowszych metod 
„Institut de Beauté Kewa“ w Paryżu. Usuwanie wad cery. 
Porad i informacji udziela się bezinteresownie. 
Rynek, dom J. Trybuły II. p. (naorzeciw Urzędu Klimaty cz.) 

ZAKOPANE.

Kronika.
Dzieci polskie z Niemiec w Zakopanem. We 

wtorek wieczorem przybyła do Zakopanego 
wycieczka 80 dzieci emigrantów polskich 
z Niemiec. Wycieczkę ulokowano częściowo 
w Bursie Szkoły Przemysłu Drzewnego, czę
ścią w Domu Turyst. „Mołodów“. Wycieczka 
zabawiła w Zakopanem parę dni i zwiedziła 
poza Zakopanem, bardziej dostępne dla niej 
części Tatr, a przedewszystkiem Morskie Oko.

Polacy z Łotwy. W pierwszych dniach 
sierpnia przybywa do Zakopanego wycieczka 
w liczbie 20 osób, studentów polskiego gimna
zjum w Rydze (Łotwa). Wycieczka zabawi dni 
parę i zwiedzi Tatry oraz Zakopane.

Wycieczka Jugosłowian. W ubiegłym tygo
dni bawiła w Zakopanem, mieszkając w willi 
„Mołodow“ wycieczka, nauczycieli jugosło
wiańskich. Uczestnicy wycieczki: pp. Milan 
Kaluderski z żoną z N. Sadu, Lazar Sremćewić 
z żoną z N. Sadu, Zofja i Zora Sawić z N. Sadu, 
Erna Hess z N. Sadu, Leposawa Jovanovic 
z Nowy Bećej, Zivana Mitrovic z Beogradu, 
przybyli tu z okazji zjazdu Federacji Związków 
Nauczycielstwa Narodów Słowiańskich. Zwie
dzili oni Morskie Oko w Tatrach i Sanatorium 
Nauczycielskie w Zakopanem, a wycieczka ta 
według ich własnych słów, wypowiedzianych 
wobec naszego naczelnego redaktora, sprawiła 
na nich niezatarte wrażenie, wywołując naj
większy entuzjazm. Uczestnicy wycieczki wy
raźnie oświadczyli, że największe wrażenie 
z całej Polski wywożą z Zakopanego i Tatr, 
podkreślając w swych uwagach niezwykłą lek
kość i świeżość tutejszego powietrza.

Bawią w Zakopanem na wywczasach let
nich: pp. Dyrektor Polskiej Agencji Telegraf. 
Górecki, Szef Bezpieczeństwa mjr. Dziadosz, 
Redakt. „Kurj. Warszawskiego“ Czempiński, 
Redaktorka „Wieku Nowego“ pani A. Kallas.

Z Towarzystwa Przeciwgruźliczego. Dnia 
19 lipca w sali gminnej odbyło się posiedzenie 
Komitetu tygodnia przeciwgruźliczego. Po za
gajeniu przez prezesa Tow. Dra Ant. Kuczew- 
skiego, który zdał 'sprawozdanie z rozwoju po
radni Twa. przeciwgruźliczego na Olczy i podał 
najbliższe plany założenia schroniska dla ciężko 
chorych, niezamożnych gruźliczych, przewod
nictwo objął ks. Kutyba, superior O. O. Jezui
tów. Cel piękny zebrał wprawdzie nieliczną, 
ale doborową publiczność. Zauważyliśmy 
wśród obecnych ks. ks. Mohla i Mazanka, pp. 
Kołaczkowską, Koszkową, Rosińską, Szuberto- 
wą, znaną działaczkę społeczną, Dyrektorową 
Malicką, Dr. Kuczewską, Dyr. Paudlera, na
czelnika Kmiotka, skarbnika Tow. Dra Papiera. 
Kierownictwo pracami tygodnia przeciwgruźli
czego obiecała objąć niestrudzona pracowniczka 
p. M. Karczewska.

Następne zebranie dnia 24 lipca b. r. Uwadze 
i ofiarności P. T. Publiczności polecamy Tow. 
Przeciwgruźlicze w Zakopanem.

Kurs tańca rytmicznego. Znakomita, o 
wszechświatowej sławie tancerka, pełna in
wencji twórczej interpretatorka bajecznych 
poematów tanecznych, któremi swego czasu 
budziła podziw nie tylko na estradach i scenach, 
ale i na dworcach panujących monarchów, Pani 
Rita Sacchetto, przybyła w tym roku na mie
siące wakacyjne do Zakopanego i tu otworzyła 
w pensjonacie „Polanka“ przy ul. Zamoyskiego, 
letni kurs tańca rytmicznego. Przypuszczać na
leży, że, tak wiele uczenie i uczniów jej daw
niejszych, z okresu stałego pani Rity Sacchetto 
pobytu w Zakopanem, jak i nowych, skorzysta 
z tej wyjątkowej okazji.

Koncert Egona Petri. W sobotę, dnia 27 bm. 
w sali hotelu Morskie Oko wystąpi z koncer
tem światowej sławy, a nasz dobry znajomy — 
Egon Petri. W programie są: Bach-Busoni: 
Prelud organowy: Fuga D-dur, — Capricio, da
lej Beethoven: Sonata op. 81 E-dur „Les 
Adieux“, Schumann: Karnawał, — Chopin: Noc- 
turn E-dur i Polonez-fantazja, wreszcie Liszt: 
Sonet Petrarki E-dur, Ąu bord d’une Source 
i Polonez E-dur.

Nowy program u Trzaski. Od niedzieli, 21 
b. m. występują na dancingach u popularnego 
Trzaski znakomici tancerze Kaniewscy.

Wstępy na dancingi. Donosiliśmy już swego 
czasu, że Zarząd miasta wprowadził opłatę od 
dancingów w wysokości 20 groszy, od osoby. 
Wobec dochodzących-nas .skarg na ten poda

tek, zajmiemy się nieco formą jego ściągania 
przez panów restauratorów. Bilet wstępu na 
dancing opiewa najwyraźniej, że oplata doty
czy dancingu, a więc tej części danego lokalu, 
w której dancing się odbywa. Nie należy go 
wobec tego rozciągać i na inne części, w któ
rych dancingu niema, a z których goście ko
rzystają jedynie w celu spożycia obiadu, czy 
kolacji lub wypicia kawy, czy herbaty, a wre
szcie dla przejrzenia i przeczytania gazet. I tak 
nie powinny zarządy: Morskiego Oka pobierać 
opłaty na werandzie lewej od wejścia (co sto
suje u siebie od pierwszej chwili), Trzaska na 

| całej werandzie, a Karpowicz pa werandzie 
i prawej od wejśpia. Musi się bowiem pozosta

wić chociaż część lokalu, dla tej publiczności, 
która do lokalu przychodzi nie w celach dan- 
cingowania...

Zamknąć tajne pensjonaty. Mimo energicz
nych obwieszczeń i mimo, jednak widocznie 
mniej energicznej interwencji władz, mnożą się 
jeszcze ciągle na obszarze Zakopanego pokątne, 
a tak Zakopanemu, jak i wogóle przemysłowi 
pensjonatowemu szkodzące, tajne lub masko
wane pensjonaty. W walce o usunięcie tej plagi 
nie ustaniemy, gdy jednak nie pomagają nasze 
ogólnikowe apele, przejdziemy do innej metody 

j i aby ułatwić z jednej strony władzom pracę, 
a z drugiej niejako zmusić je do energiczniej
szego w tej sprawie występowania, pensjonaty 
takie wskazywać będziemy imiennie. Aby jed
nak nie tracić ani chwili czasu, pozwalamy so
bie już w niniejszym numerze zapytać P. T. 
Władze, czy i względnie kiedy, otrzymały kon- 

■ cesję na prowadzenie pensjonatu — następu
jące „pensjonaty“:

1. „Alinek“ przy ul. Kasprusie.
2. „Sierotka“' na Szymonach.
3. „Chowanna“, ul. Witkiewicza.
4. „Alma“, ul. Kasprusie.
Dalszy ciąg nastąpi. —
Redakcja uprasza członków Gremjum o na

desłanie adresów pensjonatów pokątnych.
Jeszcze o skrapianiu ulic. Ostatnie upalne 

dnie wykazały, że skrapianie ulic Zakopanego, 
za wyjątkiem Krupówek i śródmieścia, mimo 
istnienia i uruchomienia trzech beczkowozów, 
szwankuje. Peryferje, a nawet nie zbyt odlegle 
ulice, jak Chałubińskiego od pomnika, Kamie
niec, do Szpitala itd. stanowczo za mało, a cza
sem wcale nie bywają skrapiane. Apelujemy 
wobec tego jeszcze raz do Zakładu oczyszcze
nia miasta o zwrócenie i na te ulice uwagi. 
Takie np. ulice jak Kamieniec, na którym panuje 
duży ruch samochodowy, ze względu na znaj
dujący się przy niej garaż Ski. Samochodowej 
i Nowotarska, ze względu na również silny 
ruch samochodów, przybywających z Krako
wa, wymagają naprawdę intensywnego skra
plania.

Na ulicy Kościuszki nie będzie kurzu. Ulica 
Kościuszki (Marszałkowska) została na całej 
swej długości wysmołowana, co na pewien 
dłuższy czas usunie w zupełności z niej plagę 
kurzu, a pozatem przez to samo, pozwoli becz
kowozom, których obowiązkiem było kilku- 
razowe dziennie skrapianie tej ulicy, czynność 
tę intensywniej spełniać na innych odcinkach. 
Próba wytrzymałości smołowania okaże, czy 
system ten, ze względu na sposób budowania 
nawierzchni jazdni, okaże się praktycznym 
i tanim. Narazie wygląda ulica Kościuszki bar
dzo sympatycznie i z całą satysfakcją wzrok 
pogania za samochodem, jadącym nie wśród 
tumanów kurzu, ale jakby po stole...

Nowy dworzec automobilowy. We czwar
tek, 17 bm. odbyła się przy ul. Kościuszki, mię
dzy willami „Granitem“ a „Turnią“ na parceli 
należącej do p. sędziego Rajtara — komisja 
w sprawie budowy nowego dworca samocho
dowego. Komisja po oglądnięciu planu i terenu 
na budowę zgodziła się. Nowy dworzec samo
chodowy, w samem centrum Zakopanego, odda 
niemałe usługi naszemu ruchowi automobilowe
mu, a szczególnie potrzebnym okaże się on 
w dniach „Wyścigu Tatrzańskiego“ (11 sierp
nia), do którego to czasu ma być w zupełności 
wykończony. Budowy nowego dworca podjęła 
się znana firma Standard Nobel do spółki 
z p. Rajtarem.

Pensjonat „Carlton“. Miarą stałego wzrostu 
i rozwoju Zakopanego, a przedewszystkiem 
podnoszenia się jego poziomu, mogą być nie 
tyle niezwykle silna rozbudowa, ile jakość po
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wstających nowych pensjonatów. I tu w pierw
szym rzędzie obok, przez amerykańskich Pola
ków zbudowanego „Bristolu“, staje ' obecnie 
pensjonat Panny H. Erlichówny „Carlton“. Po
stawiły go w tym rzędzie nie tylko jego ze
wnętrzne, jak bajeczne położenie przy drodze 
do Białego, dozwalające mu na całodzienną ką
piel w potokach promieni słonecznych, oraz 
okazale urządzenie, ale i zapewne urzedewszy- 
stkiem wewnętrzne warunki. Panna Helena Er- 
lichówna, prowadząca już od kilku lat pensjo
naty w Zakopanem, miała zawsze jak najlep
szą opinję, pod względem Jej wartości, jako 
właścicielki pensjonatu. A że przy powodzeniu 
pensjonatu od tych osobistych przymiotów — 
umiejętności i fachowości — wiele zależy, 
świadczy właśnie to, że te pensjonaty, które 
były w wytrawnych rękach p. Erlichówny, 
zawsze cieszyły się powodzeniem. Takiem sa
mem też powodzeniem cieszy się, od przeszłe
go roku przez nią prowadzony „Carlton“. Za
pełniając się jeden z pierwszych, już na samym 
początku sezonu, gromadzi przy stołach wy
kwintną publiczność. Trudno byłoby na tern 
miejscu wyliczyć wszystkich, którzy już bawili, 
ograniczymy się jednak do podania paru więcej 
głośnych nazwisk z pomiędzy bawiących 
w tym pensjonacie obecnie gości. Bawią więc 
tam na wywczasach letnich: pp. Barysz, dyrek
tor Banku Gosp. Kraj., Pianistka z Berlina Pan
na Klausner, znakomity muzykolog polski prof, 
uniw. Jachimecki, Prof. Polit. War. Inż. Drew
nowski, Poseł Byrka, znakomite nasze gwiazdy 
sceniczne pp. Krysia Ankwicz i Kuncewiczów- 
lia — a w niedalekiej przyszłości ma przybyć 
na dłuższy pobyt, po ukończeniu kuracji 
w Karlsbadzie nasz wielki przyjaciel i kochany 
człowiek, Kornel Makuszyński.

Rampa w Poroninie. Skarżą się nam bez
ustannie automobiliści na złe funkcjonowanie 
rampy kolejowej przy moście w Poroninie. Nie 
chodzi już tym razem o zbyt śpieszńe opu
szczanie, czyli zamykanie, doprowadzające do 
tego, że czasem zamykała jak w pułapce wozy 
i ludzi — ale o zbyt długie trzymanie jej zam
kniętą. Zdarzyło się np„ że samochód jadący 
z delegacją na przyjazd Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej do Nowego Targu, rnusiał1 
czekać na przejazd — dokładnie piętnaście 
minut. Jeżeli podobne przerwy zdarzają się 
częściej i przy każdym przejeździe pociągu, to 
wypadnie nam z obliczenia, że przy 14-tu po
ciągach dziennie, przejazd przez tor w Poro
ninie, jest zamknięty 1^-cie kwadransy, czyli 
trzy i pół godzin dziennie.

Katastrofa na Nosalu. We czwartek, 17 bm. 
około godz. 6 wieczorem zameldowano tut. Ko
misariatowi Pol. Państw., że jakiś turysta spadł 
z Nosala. Wysłano bezzwłocznie karetkę sani
tarną, ale bez lekarza, gdyż, jak nam tut. Komi
sariat donosi, żaden z panów lekarzy, do któ
rych zwrócono się o interwencję, nie mógł, czy 
nie chciał jechać. Jak się z opowiadań naocz
nego świadka i towarzysza wycieczki na Nosal, 
p. Hołdy okazało — obaj, t. j. opowiadający 
i jego kolega nazwiskiem Franciszek Janiczek, 
korzystając z wolnego czasu (obaj zatrudnieni 
byli w Kamieniołomach Tatrzańskich) wybrali 
się po południu na Nosal, przyczem śp. Janiczek 
w poszukiwaniu za szarotkami wyspiuał się 
stromą ścianą Nosala kilkanaście metrów po
wyżej niechcącego ryzykować p. Hołdy. Gdy 
śp. Janiczek nie powracał, zaniepokojony 
p. Hołda podszedł jednak w jego stronę i ku 
swemu przerażeniu ujrzał poniżej siebie, 
w przepaści leżącego towarzysza. Pogotowie 
po założeniu prowizorycznego opatrunku, prze
wiozło ofiarę „szarotki“ w stanie zupełnie nie
przytomnym, z połamanemi nogami, rękami 
i rozbitą głową do szpitala klimatycznego, 
w którym jednak śp. Janiczek, nie odzyskaw
szy już przytomności, zmarł wkrótce.

Fałszywe i niefałszywe alarmy w górach. 
Jeszcze nie przebrzmiało echo smutnego wy
padku z śp. Janiczkiem na Nosalu, a już w nie
spełna godzinę, przyszły alarmujące wieści, że 
na Zamarłej Turni wiszą jacyś turyści. Alarm 
okazał się rzeczywiście prawdziwy, na szczę
ście jednak miał pogodne zakończenie, gdyż 
pogotowie, które bezzwłocznie udało się na 
miejsce katastrofy, zdjęło obu turystów i bez 
żadnych obrażeń i trudności sprowadziło na 
Halę Gąsienicową. Gorzej — pod względem 
moralnym — przedstawia się alarm dnia na
stępnego, którym jakichś dwóch młodych a nie
doświadczonych turystów, sprowokowało wy

marsz z Morskiego Oka na Mięguszowiecką 
Przełęcz pogotowia w osobach, bawiących 
właśnie w górach pp. Ciesielskiego, Bernadzi- 
kiewicza' i Wawrytki. Mało tego, obaj lekko
myślni, nie tylko, że nie poczuwali się do winy, 
ale jeszcze w dodatku impertynencko wobec 
ofiarnych członków Pogotowia się zachowali. 
Lekkomyślne to postępowanie młodych ludzi, 
zasługuje ze wszech miar na potępienie.

Omal nie katastrofa. Zdarzyło się przed kil
koma dniami, że jedno z dzieci bawiących się 
nad uregulowanym potokiem Bystrej przy ul. 
Sienkiewicza, obsunąwszy się po korycie, wpa- 
dlo do potoku. Woda, ponieważ było to bez
pośrednio po deszczach, duża i wartko płynąca, 
porwała malca i kto wie, czy wypadek nie za
kończyłby się katastrofą, gdyby nie dzielność 
przechodzącego tamtędy robotnika z Krynicy 
p. Henryka Podońca, który nie tracąc przytom
ności, ofiarę, czy nieostrożności, czy też lekko
myślności, z wody jeszcze w porę wydobył.

Strzelanina na pograniczu. W poniedziałek, 
22 bm. wieczorem goście powracający z Mor
skiego Oka, usłyszeli w pobliżu Łysej Polany, 
tuż nad granicą polsko-czechosłowacką, liczne 
strzały karabinowe. Jak się dowiedzieliśmy 
strzały te padly z karabinów naszej straży cel
nej, która ścigała jakichś trzech przemytników, 
pędzących doliną Białej Wody woły. Mimo 
kilkakrotnych nawoływań ze strony strażników 
przemytnicy, czy też złodzieje nie zatrzymali 
się i w rezultacie straż zmuszona została oddać 
kilkanaście strzałów, które jednak z powodu 
ciemności zapadających, nie odniosły żadnego 
skutku, a przemytnicy umknęli. Jest to już 
drugi podobny wypadek w ostatnich tygo
dniach. pierwszym wypadku jednemu z ba
ców skradziono na hali 25 owiec i pognano je
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JASZCZURÓWKA
8 Jedyna w Polsce radioaktywna cieplica na- 
g turalna.
§ Najwyżej położone uzdrowisko w Tatrach, 
o położenie osłonecznione, w centrum lasów 
8 świerkowych, idealna miejscowość dla pra- 
« gnących prawdziwego., wypoczynku, punkt 
8 wyjściowy wycieczek górskich, dogodna i ta- 
8 nia komunikacja autobusowa z Zakopanem, 
8 drogi codziennie obficie polewane, oświe- 
8 tlone elektrycznie, pierwszorzędna restaura- 
8 cja, kawiarnia i najładniejsza sala dancin- 
Igowa w uzdrowisku, poczta, kościółek w 

miejscu, mieszkania dla rodzin w willach i 
domkach góralskich, nowocześnie urządzone 
pensjonaty: „Willa Tatrzańska“, Jarczysko, 
Światowid, Arkona, Leontynówka — ceny 
bezkonkurencyjnie przystępne. — Powrotne 

§ zniżki kolejowe.
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Lista gości
z dnia 18 lipca 1929.

Arlitewicz Hanna, Warszawa, Dotn wybieczk. 
Ackermann Eugenia, Kraków, Słoneczna. 
Abrahamerówna Helena, Kraków, Promienna. 
Arbatowska Stefania, Warszawa, Bystre S. 
Ahszyler Stan., Warszawa, Buńdówki, Gąsienica. 
Abrahamer Salo, Katowice, Lotos.
Abrahamer Józef, Katowice, Lotos.
Albrecht Herman, Markówka, Hala Gąsienicowa. 
Anisfeldowa Anna z r., Łódź, Pardał., Lojas.
Bratt Rózia z c„ Częstochowa, Bocian.
Bastek Elza, Katowice, Uciecha. 
Bacherger Estela, Argentyna, Oaza.
Blass Herman, Warszawa, Wolodyjówka. 
Bauerowa Bronisława, Lida, Arwa.
Bachórz Kazimierz, Chrzanów, Do Strążysk. 
Baar dr. Ludwik, Kraków, Dom wycieczk. 
Bętkowska Bogusława, Lwów, Sienkiewiczówka. 
Bleckówna Alicja, Kruszyna, Gerlach.
Böttcher Elza, Kawęczyn, Gerlach. 
Będkowska Adela, Lwów, Sercanki.
Bergerowa Dwojra z s., Warszawa Krzeptówki, 

Wawrytko.
Berg Marja, Chamsk, Morskie Oko. 
Brecher Siegfied, Wiedeń, M. Oko. 
Berger Stan, z ż„ Czeladź, Zamieć. 
Bieliński Kazimierz, Lwów, Wolodyjówka. 
Birnfeld Chiel, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Borowiecka Marja, Dąbrowa Ciórn., Zachęta. 
Bogucki Jan, Warszawa, Siedziba Mai. 
Borysiewicz Leokadia z r., Łódź, Skibówki 8. 
Bujakowski Zygm., Rydzyna, Gronik, Dziaduś. 
Buczaniewicz Zdzisław, Lwów, Sanato.
Dancewicz Katarz., Warszawa, Ustup, Mardula. 
Drapińska Aga, Warszawa, M. Oko.
Dakowska Zofja z s.. Poznańskie, Wójciakówka. 
Daniel Jan z r„ Warszawa, Krzept., Wawrytko. 
Drejman Icek, Warszawa, Oaza.
Dębicki ks. Romuald, Jędrzejów, Arwa. 
Dembicki dr. Bolesław, Poznań, Baranówka.

na czeską stronę. Wskazywałoby to na istnie
nie na pograniczu jakiejś bandy złodziejskiej, 
polującej na owce i bydło.

Przykład godny naśladowania. Panna Erli- 
chówna, właścicielka Pensjonatu „Carlton“ 
ofiarowała do dyspozycji naszej redakcji dwa 
bezpłatne miejsca, na pobyt 2-tygodniowy, dla 
dwu młodych, ale! bezwarunkowo zdrowych, 
studentów wyższych uczelni polskich (uniwer
sytetów, politechniki lub akademji górniczej). 
Miejsca te mogą być każdej chwili zajęte i dla
tego prosimy zainteresowaną młodzież męską 
o możliwe najszybsze zgłoszenie się w naszej 
redakcji pod adresem:. Redakcja czasopisma 
„Zakopane“ w Zakopanem, ul. Witkiewicza 1, 
która po porozumieniu się z Ofiarodawczynią, 
miejsca te przydzieli.

Opłaty od postoju dorożek. Urząd miejski 
w Zakopanem uchwałą Rady miejskiej z dnia 
27 kwietnia b. r„ zatwierdzoną przez Wydział 
Powiatowy wprowadził opłatę komunalną od 
postoju dorożek konnych i samochodowych, 
która wynosi: od postoju zamiejscowych doro
żek samochodowych i autobusów dziennie 1 zł, 
od miejscowych dorożek samochodowych (do 

I 6-ciu miejsc) rocznie 30 zł, od miejscowych 
1 autobusów, również rocznie 60 zł, od postoju 

dorożek konnych zamiejscowych, rocznie 20 zł, 
od dorożek konnych miejscowych, rocznie 6 zł. 
Opłaty wyżej wymienione mają być uiszczone 
najpóźniej do dnia 5 sierpnia b. r. Oporni będą 
pozbawieni prawa postoju na terenie gminy Za
kopane.

Telegram. W najbliższych dniach odbędzie 
się w sali dancingowej restauracji hotelu „Mor
skie Oko“ zabawa na cele budowy Portu Lot
niczego w Zakopanem. Bliższe szczegóły poda
dzą afisze.

Jeżeli chcesz, aby Firmę Twą znano w ca
łym świecie — ogłaszaj się w

„ZAKOPANEM“ 
o®®®®®®®®®®®»®®®®®®®®®®®®®®«®®®«®» ® c
© Zakład Kosmetyki Lekarskiej g 
® i elektrolecznictwa g

I Dr. Szymona Pepiera ! 
® specjalisty chorób skórno-wenerycznych © © © 
g Djatermja, lampa kwarcowa, elektry- g 
g zacja, kaustyka. g
g LECZENIE ŻYLAKÓW g
® ul. Kościeliska 2 Tei. 449 I © © 
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Dębicki Ryszard, Warszawa, Bratnia Pomoc. 
Dligaczówna Salomea, Katowice, Zawrat.
Diuk Katarzyna, Krzeszów., Kasprusie 30. 
Dzierżyński Zygmln., Kalisz, h. p. Gewonte'm. 
Dzwitówna Marja, Bielsko, Ostrowiatika. 
Dobrzyńska Marja, Warszawa, Bohdanówka. 
Dobrońska Marja, Warszawa, Baranówka. 
Domaniewski Zbign., Warszawa, Dworzec Tatrz. 
Drutowska Jadwiga, Łódź, Bór.
Dura Marjan, Łódź, Krzesanica.
Engelberg Dora, Wiedeń, Promienna.
Ertmański Jan, Poznań, Chałubińskiego 11.
Falkenstein Lotta z siostrą, Warszawa, Zawory. 
Feuereisen Edmund z siostrą, Berlin, Lubień. 
Foksówna Idalja, Sosnowiec, Sulejówka.
Fujarska Marja, Poznań, Świetlana.
Flutsztejn Michał, Warszawa, Krzeptówki 113.
Grajoczowie Ch. i A., Dąbrowa, Radion. 
Gałkowska Leokadja, Siedlce, Witkiewicza 23. 
Gawlik Jan z r.. Kraków, Wal. Góra. 
Gembiakówna Helena, Steszew, Maraton.
Gleinert Bron., Wrzeszcz, Złota Pantera. 
Gerola’mo Bernardo, Warszawa, Marilor. 
Gwircman Fajwel, Łódź, Trzy Róże.
Gwircman Sara, Grajewo, Trzy Róże.
Goldman Wolf, Warszawa, Zachęta.
Górowski dr. Henryk, Dobromil, Krokus. 
Górecki Ignacy, Warszawa, Ziemiański.
Górecki Piotr. Warszawa, Ziemiański.
Goldlust L. i P„ Łódź, Kasprusie 30.
Goldlust Ernestyna, Warszawa, Krzept., Wawrytko. 
Golmer Henryk, Warszawa, Hala Gąsienicowa.
Golmer Władysław, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Golmer Zofja, Warszawa, Hala Gąsienicowa.
Gohner Ryszard, .Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Gozakowski Tad. z ż., Kraków, Dwoją.
Golnik Eugeniusz, Łódź, Hala Gąsienicowa.
Grüber Abr., Kraków, Bocian.
Grüner Leon i Eug., Kraków, Bystre, Gąsienica. 
Guzy ks. Aleks., Piekary, Słoneczna.
Guzy ks. Franciszek, Ameryka, Słoneczna. 
Guffrowicz Mąrja z r., Kazimierz, h. p. Gewontemi 
Guratowski A. z ż., Kraków, h. p. Gewontem.
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Handelsman Eleonora, Łódź, Bór.
Hitler Berta, Warszawa, Gosp. Włóczęgów. 
Himmelfarb Szm., Warszawa, h. p. Gewontem. 
Hofmokl dr. Stanisław, Zarzecze, M. Oko.
Hoffmanównan Eug. z s., Warszawa, Bystre, Chro

bak.
Holenderski Janusz, Warszawa, M. Oko.

Inlender Henryk, Warszawa, h. p. Gewontem. 
Jabłońska Paulina, Sambor, Biały Dworek. 
Jankiewicz Stan., Krotoszyn, Wołodyjówka. 
Jaworska Janina, Grodziec, Gosp. Włóczęgów. 
Jaroszyńska Marja, Kielce, Kościel., Chramiec. 
Jakubowicz Regina, Poznań, Curuśka.
Jaglanka Helena, Biesiadki, Marta.
Jensen Hans z ż., Kopenhaga, Bristol. 
Jendlówna Irena, Kraków, Lwowianka.
Józefowicz Stan, z ż., Warsztwa, Marilor. 
Jorkasch Koch Cec., Lwów, Arwa.

Krzanowska Aleks., Myślenice, Czernichowianka. 
Kanaś Zofja, Cieszyn, Pod M. Boską.
Katan Franciszka, Wilno, Słoneczna.
Krausowa Kazim. z c., Sąsiadów., Roztoka. 
Krasuska Izabella, Jędrzejów, Wysoka.
Klasówna Jadwiga, Zopott, Złota Pantera. 
Krauze Jędrzej, Siedlce, h. p. Gewontem.
Kagan Abram z ż„ Łódź, Skibówki 8. 
Kraususka Bron., Warszawa, Cieślówka.
Kędzior Edward z ż., Toruń, Atlas. 
Kenipner Józef, Warszawa, Wołodyjówka.
Klein Kazim. z ż., Warszawa, h. Sport. 
Kroebl dr. Norbert, Kraków, Przystań.
Kreinik Pepa z siostrą, Sędziszów, Uciecha. 
Koenig Bernard, Lwów, h. p. Gewontem. 
Klimowski Stan., Wiśnicz, Siedziba Mai. 
Kiełbasiński Roman, Kraków, Biały Dworek. 
Komperda Wład. z ż., Lwów, Cieślówka.
Kowalewiczówna KI., Bielszowice, Nad kol. Błachu- 

ciak.
Kosieradzka Janina, Pruszków, Hala Gąsienicowa. 
Koppówna Zofja, Poznań, George.
Koźmińska Jadwiga, Warszawa, Zacisze. 
Kołaczkowski ks. Jan, Krośniewice. Księżówka. 
Kozierowska Jadw., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Kozakówna Stan., Gadki, Zakł. Kórnicki.
Kowalska Rozalia, Radomyśl, Śnieżka.
Kluger Leopold z ż., Tuchów, Krup., Głuszek. 
Kukuk N. z r„ Kraków, Wladysławka.
Kulczyńska Wanda, Kraków, Silwa.
Kuhl Marja, Berlin, Carlton. 
Krysztofiakowa Janina, Inowrocław, Ostrowianka.

Larycz Kaz. z s„ Warszawa, Oaza. 
Laciferski Ant. z ż„ Poznań, Wierchy.
Lariszówna Ant., Wieliczka, Krzept., Mraczelnik. 
Landau Rozalja, Kraków, Nowotarska 9.
Lewental Tauba, Warszawa, Kościeliska 72. 
Lentkowski Jan, Nakło, Kościel., Grandys. 
Lewińska Jadw., Lublin, Zacisze.
Loewenstein Margit, Lwów, Bristol. 
Lehrhaft Henryk, Kraków, Lotos.
Lipczyńska Gustawa, Włocławek, Kasprusie 30. 
Liebermann Zygmunt, Kraków, Lotos.
Ligaj ks. Walenty, Śzczebrzeszyn, Księżówka. 
Likiert Paweł z ż„ Warszawa, Marta.
Liedtke dr. Czesław z r„ Złoczów, Żywczańskie, 

Marusarz.
Locha Marjan, Wieliczka, Krzept., Mraczelnik. 
Lustig Filip z r„ Krzeszowice, Wladysławka. 
Luxner Edith z c., Wiedeń, Kościel. 80.
Łysakowski Rud. z ź., Gdańsk, Grunwald. 
Laźniewski Witold, Warszawa, Śnieżka.

Majchrzak Tad., Kutno, Dom wycieczk. 
Matuszczakowa. Hel., Bielszowice, Chyców Potok 
Malińska Ludw., Bydgoszcz, Gerlach.
Matuszynówna Anna, Włocławek, Słoneczna. 
Malinowska Walerja, Warszawa, Słoneczna. 
Marienstras Klara, Warszawa, Eden.
Malinowa Róża, Berlin, Lubień.
Markiewicz Anna, Kraków, Wal. Góra, Ładzi. 
Manikowska. Rozalja, Czersk, Dom wycieczk. 
Mańkowski Ludwik z s., Kulparków, Zośka.
Mewes Mendel, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Mińkowska dr. Zofja, Sosnowiec, Krywań. 
Mitro Michał, Czechosł., Hala Gąsienicowa. 
Mrowicka Marja, Poznań, Gerlach.
Moszkowicz Chawa, Włocławek, Pardał, Lojas. 
Miilke Ernest z ż„ Kr. Huta, Wierchy.
Myślińska Halina, Poznań, Rest. Strążyska. 
Młynarczyk Józefa, Siedlce, Ciągi., Bachleda.

Niementowski Kaz., Lwów, h. p. Gewontem. 
Nowacki Witold, Nakło, Kościel., Grandys. 
Nowacka Marja, Wilno, Nowot. 16.

Oźmina Józef, Ameryka, Olimpjada. 
Ochman Hugon, Czarny Las, Cieślówka. 
Ostryńska Anna, Warszawa, Ziemiański.
Okuniowa Józefa, Warszawa, Ustup, Gut. 
Owide Feiwel, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Orkisz Michał, Kraków, Gubał., Byrczak.
Pallus Elżbieta, Bytom, Olimpjada.
Paciorkowski Kaz., Sochaczew, Kamień., Siedlecka. 
Papee Leonia z s., Warszawa, Poznanianka.
Pflanzer Maks, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Paulówna Emilja, Sosnowiec, Hajduczek. 
Palczewski Stefan, Częstochowa, Wierchy. 
Pawluczyk Stan. Poznań, Chałub., Ślimak. 
Paszkiewicz Edward, Kowno, Bratnia Pomoc. 
Padusiński Józef z c„ Mysłowice, h. p. Gewontem. 
Penier Józefa, Radom, Do Jasżczur. 16.
Petersen Jan z- ż„ Kopenhaga, Bristol. 
Pretty Karol z ż„ Anglja, Bristol.
Piechówna Anna, Katowice, Astrida. 
Piaseczny Rudolf, Czerwionka, Ziemiański. 
Piaskowska Jaszczild Janina, Kraków, Bristol.

Prochowska Ant., Kraków, Gerlach.
Pozniak Franc., Naklo, Kościel., Grandys.
Pszonkówtia Helena, Warszawa, Poznanianka.
Płocharczykowa Jadw. z c., Łódź, Krzept., Mraczel- 

‘ nik.
; Puzio Józef, Rzeszów, Niwa.

Pruszak Marja, Radom, Stamary.
Przytulski dr. Marjan, Tyczyn, Gerlach.
Przybalska Zofja, Czernichów, Silwa.
Przybylski Mirosław, Sosnowiec, Żywcz., Daniel.
Przybylska Irena z s.. Śląsk, Pardał., Ustupski.
Przychodzki Teodor z r., N. Sącz, Terenia.

i Raczkowska Anna, ■ Poznań, Silwa.
i Rakowska Helena, Tczew, Gronik, Dziaduś.
i Rajzman Daniel, Kielce, Rycerewo.
• Rautensztejn Grzegorz z r„ Grudziądz, Bristol. 

Redyk dr. Tad. z s., Kraków, Żywcz., Wawrytko. 
Ripper Jan, Kraków, Staszeczkówka.
Rozenzweig Ewa, Tenczynek, Kasprusie 30.
Rozenzweig Benedykta, Łódź, Bór.
Rozenblum Łaja, Warszawa, Krzept., Krzeptowski. 
Rogalczykowa Pelagja, Warszawa, Szopenówka. 
Romerówna Marja, Sosnowiec. Hajduczek.
Rutkowska Klement., Radomsko, Szopenówka.
Rudnicka Kazim., Kamyk, Marta.
Rykowski Bron., Warszawa, Krystyna.
Rysiński Antoni, Radoszyce. Bratnia Pomoc.
Rygier Saul z r„ Łódź, Pardał.; Lojas.

CARLTON
pierwszorzędny pensjonat przy drodze do 

Białego.
Woda bieżąca zimna i ciepła. Ogrzewanie 

centralne. Łazienki. Telefon nr. 310.
HELENA ERLICHÓWNA.

Smętkowska Janina. Gniezno, M. Oko.
Śliwińska Julja, Lwów, Bristol.
Spiegelglas Ina, Warszawa, Ziemiański. 
Siciński Michał, Lwów, Szopenówka.
Srokowski Wład. z ż., Toruń, Olimpjada. 
Slobodówna Aniela, Czastów, Kaspr., Roj.
Smolińska Ludwika z c„ Kraków, Arwa.
Socha Marcin z s., Kraków, h. p. Gewontem. 
Sułkowiak Helena z c., Włocławek, Kaspr., Roj. 
Słusówna Rózia, Drohobycz, Zakł. Kórnicki. 
Smutny Antoni, Włocławek, Sulejówka.
Sypul Ant. Jerzy, Warszawa, Zacisze. 

•Skrzypińska Irena, Warszawa, Zacisze.
Syrkus Wolf, Warszawa, Skibówki 17.
Sytnik Stefanj z s., Dąbrowa Górn., Żywczańskie, 

Marusarz.
Szwarc Leon z r„ Częstochowa, Olimpjada. 
Szczuczyna Kopci, Łódź, Still.
Szachmajer Leon, Warszawa, Oaza.
Szpetulski Bron., Białowieża, Odrodzenie. 
Schwadron Eugenja, Lwów, Warszawianka. 
Schwalbe Alfons, Ruda Pabj., Hala Gąsienicowa. 
Szenfeld Mojżesz, Kraków, Nowotarska 9. 
Streisenberg Leon z r„ Łódź, Koziniec, Lasek. 
Strauch M. z r., Włocławek, Pardał., Lojas.

Tarski dr. Alfred z ź„ Warszawa, Wałówka. 
Targowska Natalja, Lublin, Cicha.
Trelanka Helena, Szczucin, Koziniec, Chrobak. 
Toptigina Tatjana, Charbin, Odrodzenie.
Tomisier Kira, Warszawa, Baranówka. 
Tomaszewski Bończa, Katowice, Heńka. 
Trylingowa Marja, Łódź, Cis.
Tyrałówna Marja, Poznań, h. p. Gewontem.

Warszawska Paulina, Warszawa, Krzept,. Wawrytko. 
Wajnsztein Anna, Tomaszów, Kujawianka.
Walterówna Zofja. Kraków, Lwowianka.
Wittke Sylwester, Poznań, .George.
Wiśniewska Zofja, Radlna, Radowid.
Wiśniewski Józef, Radna, Radowid.
Wieszok Paweł, Janikowo, Orlątko.
Wiekitowa Olga, Brześć n./B„ Curuśka. 
Wolff Weronika, Warszawa, Słoneczna.
Wodowa Stan., Koźmin, Roztoka.
Woluminowa Sabina, Warszawa, Arwa. 
Włodzimiera Siostra, Cieszyn, Boromeuszki.
Wojciechowska Cz. z s., Opalenica, h. p. Gewontem.
Zapalanka Kazim., Kraków, Gerlach.
Zajączkowska Jadw., Przemyśl, Silwa. 
Zalewska Marja, Radom, Do Jaszczur. 16.
Zagórska Halina, Lwów, Warszawianka. 
Zimmerman Marcel, Krzeszowice, Kasprusie, Roj. 
Ziegler Adam, Poznań, George.
Ziarkięwicz Marjan, Lwów, Pol. Dom Zdr.
Zigerri Korn Jan z ż., Dawidgródek, h. p. Gewontem.
Zmyslowski Jan W., Rębowo, Wiktor ja.
Żuławska Helena, Lwów, Cieślówka. 
Żmigrodówna Gena, Będzin, Uciecha.

Z dnia 19 i 20 lipca 1929.

Auisfeldówna Helena, Kraków, Zawrat.
Alterowa dr. Teresa z s., Warszawa, Biały Dwór. 
Adamczyk Jan, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Ajzykowicz Srul, Łódź, Krupówki 35,
Abl Aleks, z siostrą, Lwów, Morskie Oko, 
Artwiński Eug. z ż., Kraków, Świetlica.
Anders Marta, Warszawa, Kamilla. 
Arbusówna Helena, Łódź, Mascotte.
Adamczyk Kazimierz, Warszawa, Piast. 
Andrusiewiczowa Anna, Rawa Ruska, Bristol. 
Arendarski Józef, Szydłów, Dom Tur. Nauczyc.
Baczakówna Dr. Halina, Kraków, Oaza.
Baderowa Zofja i Marjan, Wiedeń, Czerw. Dwór. 
Barczyńska Anna, Zamość, Sanat. Wojsk.
Blajas Władysława, Warszawa, Kosówka. 
Baładzanka Emilja, Sosnow., Do Olczy, Kręty.
Barańska Felicja, Raków, Goplana.
Barańska Irena, Raków, Gopana.
Batko Walerja, Wołkowysk, Kościel. 39. 
Bernhardtowa Zofja z c., Wadowice, Janka. 
Bekman Gabrjel, Kraków, Janina.
Beniowska Sylwja, Kraków, Helenka.
Bednarska Zdz., Kraków, Szymony, Zabawski. 
Berger Leon, Hamburg, Granit.
Binkiewicz Władysław, Będzin, Stella.
Brik Anita,' Lwów, Bajka.
Biliński Katarzyna z r„ Lwów, Stella. 
Bierowski Fr. z s., Lwów, M. Oko. 
Białoskórska Marja, Lwów, Rzymianka. 
Bizańska Ant. z r„ Lwów, Leśniakówka.
Bokiniec M., Kraków, Kościeliska 39. 
Boguszewski Miecz., Warszawa, Oksza. 
Bloschke Adam, Lwów, Warszawianka.
Bobloch Zofja, Łódź,'Zakątek.
Bożkowa Marcela, Kielce, San. Wojskowe. 
Bobkówna Władysława, Kraków, Kościel. 55. 
Bokszczaninowa Paulica, Grodno, Hajduczek. 
Bogatyński Zygm. z ż„ Kraków. Pyszna. 
Bogusz Mieczysław, Toruń, Hala Gąsienicowa. 
Boraks Mieczysław, Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Brulikowska Stan., Warszawa, Dom Wycieczk. 
Buragiewicz Teodora, Warszawa, Renaissance. 
Budzyński Zygm., Modlin, San. Wojsk.
Brun Marja, Warszawa, Marilor.
Butrymowicz Wład, Kraków, Krup., Trzaska. 
Brzyk Jadwiga, Warszawa, Molodów.
Cenzor Zygmunt, Kraków, Kasprusie 31. 
Cybulska Ewa, Warszawa, Albatros.
Cyrbesowa Wanda, Przemyśl, Ustronie.
Cypes Fella, Kraków, Janina.
Cyankiewibz Józef, Kraków, Przystań. 
Cyrklerowa Janina z r., Warszawa, Bukowina. 
Cholewa Stanisław, Warszawa, Podolanka. 
Chorąży Stan., Chełm. Czerwony Krzyż. 
Chudówna Balbina, Łódź, Mascotte.
Chojnacka dr. Marja, Kraków, Wanda. 
Czurukowa Wanda, Warszawa, San. Wojskowe. 
Czarkowska Alina, Warszawa, Reglanka.
Czerpiński Adolf. Jarosław, Krokus. 
Czarkowska Zofja, Chełm, Reglanka. 
Czechniewska Janina, Dąbrowiec, Złotogłów.

Dąbrowska M. z siostrą, Warszawa, Mała. 
Daab Zofja, Warszawa, Ustup, Jarząbek, 
Danyszowa Malg., Warszawa, w górach. 
Danyszówna Marja, Warszawa, w górach. 
Danysz Marjan, Warszawa, w górach. 
Danielewicz Józef, Łódź, Olimpjada.
Deputok Józef, Warszawa, Notre Dame. 
Dębicki Tadeusz, Potoczek, M. Oko.
Dengulesz Jan, Pabjanice, Dworzec Tatrz. 
Degen Mordcha, Włodzimierz, Alinek.
Dienstag Mina, Borysław, Kmicic. 
Dziulikow'ska Cecylja, Poznań, Swoja.
Dowgiałlo Kazimierz, Wilno, Wladysławka. 
Dubeltowicz Henryk, Kraków, Warszawianka. 
Duszyński dr. Józef, Żnin, Stamary.

Edelbaumówna Br., Łódź, Mascotte.
Eckert Elsa, Rawicz, Kosodrzew.
Einhornowa Eug. z c„ Nowy Sącz, Alinek.
Erlich M., Tarnów, Granit.
Fränkel Dela, Kraków, Sabałówka.
Fjal Anna, Kraków, Franciszkówka.
Fertig Rosa, Berlin, Szkolna, Rybka.
Felburowa Stefańja, Lida, Dom Tur. Nauczyc. 
Fiałkowski Jerzy, Lwów, Skaut.
Fischerowa Irena, Lwów, Eldorado.
Figlerowa Stan., Warszawa, San. Wojsk. 
Fischer dr. Józef z ż.. Warszawa, Adela.
Fidler Antoni, Warszawa, Pogoń.
Friedmanówna Marja, Warszawa, Olcza, Paśnik. 
Forgasek Dawid, Wojnicz, Janina.
Fojut Franciszek, Gdańsk, Ermitage. 
Fulbiszewska Zofja, Przemyśl, Ustronie.
Fuchs dr. Jan z ż., Poznań, Żywcz., Wawrytko.

Gabszewiczówna St., Warszawa, Żywcz., Ustupski. 
Gabor Antoni z ż., Bytom, Lipowy Dwór.
Grabowski Stefan, Kraków, Przystań. 
Grajewski Jan, Warszawa, Biały Dwór.
Garbusiński Stan., Kałusz, Podolanka. 
Garliński Leon, Łomża, San. Wojsk.
Gałyńska Marja, Warszawa, San. Wojsk. 
Gala Alojzy i Śtan., Dąbrowa, h. p. Gewontem. 
Galińska Ant., Łomża, Juljanka.
Gawroński Juljan z r„ Warszawa, Gerlach.
Gattner Herbert, Dąbr. Katów., Olimpjada. 
Gawendzianka Kaz., Warszawa, Laka.
Geadówna Anna, Łódź, Helena.
Gewürz Herman, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Gelbtuch Erna z s., Skawina. Bajka.
Goebel Walerjan, Poznań, Włodka.
Goebel Helena, Poznań, Włodka.
Gertler żarach.
Greffkowicz Wanda z r, Kazom.. Juljanka.
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Gelbtuch Michał, Skawina, Bajka.
Germek Włodzimierz, Toruń, Hala Gąsienicowa. 
Gelberg Adam, Warszawa, M. Oko.
Gierasińska Zofja, Wilejka, Ciąglówka.
Gwiaździna Halina, Ruda Pabj., Wladystawka. 
Grossberg Bronisława, Łódź, Sarjusz.
Gross Edmund z ż„ Przemyśl, Ustronie.
Goldmann Mania, Bielsko, h. p. Gewontem.
Górski Mikołaj, Kraków, Marylka.
Goldman Bluma z siostrą, Warszawa, Stochówka. 
Gronikowski Stan., Gdańsk, w górach.
Gogulska Jadwiga, Słomczyn, Ludka. 
Griinfeld Marjanna, Katowice^ Ermitage.
Gutman Manes z ż., Łódź, Krakowianka. 
Gluszkiewicz Jan, Sąd. Wisznia, Modrzejów. 
Gurzec Grzegorz z ż„ Warszawa. Złota Pantera.

Halaernówna Rozalja, Przemyśl Granit. 
Haussmann dr. Juljusz, Kraków, Lipowy Dwór. 
Hankiewiczowa Janina. Mysłowice, Cieszynianka. 
Halpern Nina, Stanisławów, Alinek.
Heschelesowa Antonina, Lwów, Kmicic.
Herszfinkiel Marja, Warszawa. Jurand.
Herz Marjan z r„ Katowice, Kościel., Grandys. 
Heflich Władysław z ż„ Warszawa, h. p. Gewontem. 
Henoch Jan, Warszawa, w górach.
Hiszpańską Zofja, Warszawa, w górach.
Hoffman Zygmunt, Drohobycz, Piast.
Hocherman Lusia, Częstochowa, Abastazja. 
Horowitz Hirsch, Lwów, Chowanna.
Hojdysch Br. Ulfa, Lwów, Bristol.
Huszczowa Halina, Warszawa, Bronisława. 
Hutnowa Helena, Kraków, Złota Pantera.
Iwanicka Gizela, Zawiercie, Prymulka.
Jampoler Wiktor z s., Lwów, Nowot., Zwijacz. 
Jawlar Markus, Warszawa, Krzept., Bukowski. 
Jakubowska Jadw., Lwów, Kościeliska 7.
Jankowski Jan z ż„ Radom, Baranówka.
Jacewski Adolf, Warszawa, San. Wojsk.
Jagiełłowicz Marjan z r., Sosnowiec, Do Olczy, 

Kręty.
Jachimowicz Józef, Warszawa, Władysławka. 
Jarisch-;Ęrnest, Bielsko, Kamilla.
Jarockflfytan., z r„ Piastów, h. p. Gewontem. 
Janczyk' Edward z ż„ Zwoleń, San. Nauczyc. 
Jakobsohn Lejzor, Pruszków, Alinek.
Jankowiakowa Rozalja, Leszno, Księżylas. Petri. 
Jarecka Marja, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Jabłońska Marta, Warta, Kościel., Krzeptowski. 
Jakubikówna Zofja, Milowice, Jasna Pani.
Jabłoński Piotr z ż„ Parczew, Bukowina.
Jedlińska Marja z c., Kraków, Urocza. 
Jędruskówna Józefa, N. Hajduki, Wielkopolanka. 
Jelenkiewicz Irena, Warszawa. Lipowy Dwór. 
Jeszke Feliksa, Siedlce, San. Wojskowe.
Jeziorski Bernhard z ż., Katowice, Rzy-mianka. 
Jenkner Max z r„ Bielsko, Wierchy.
Junker Markus, Warszawa, Krzept., Bukowska. 
Jurec Nina, Warszawa, Renaissance.

Kafarska Bronisława, Warszawa, Żywcz., Ustupski. 
Karmański Stan, z ż., Łęczyca, Złotogłów.
Katzerówna Joanna. Podlęże, Goplana.
Klausner Eleonora, Przemyśl, Granit. 
Kasperski Kazimierz, Warszawa, Carlton.
Krasicka Adelina z s.. Warszawa, Zamieć. 
Kawiński Karol, Warszawa, Anka.
Kramkowski Henryk, Kraków, Skibówki 17. 
Krasnodębski Zb„ Warszawa, w górach. 
Kałuszyner Stefan, Łódź, Mascotte.
Kragen dr. Henryk, Kraków, Oaza.
Knape Stefan z r„ Warszawa, Zacisze.
Kalicińska dr. Franc., Kraków, Ruczaj. 
Kanjorska Konstancja, Ameryka, M. Oko.
Kasprzyk Józef, Gdańsk, w górach. 
Knappik Konrad, Katowice, Skibówki 17 
Krasicka hr. Marja z r„ Warszawa, Cicha.
Kleiman Henryk, Warszawa, Albatros.
Keller Józef, Lwów, Olimpjada.
Kemnitz Marja, Lwów, Olimpjada.
Kessler Gizela, Kraków, Ludka.
Kristerówna Helena, Czerw. Krzyż. 
Kirylakówna Marja, Przemyśl, Chałub. Cieśla. 
Książkowa Janina, Psary. Śnieżka.
Kwietniowska Helena z s„ Darków, Aida. 
Kielpiński Jan, Kraków, Leśniakówka.
Kimla Karol, Krakowskie. Albatros.
Kirszrot Elka z c., Warszawa, Świt.
Korn Zigern Jan z ż., Dawidgód, h. p. Gewontem. 
Kołaczówna Zofja, Warszawa, Olcza, Galarowski. 
Koman Antoni, Kraków, Żychoniówka.
Korczyński Tad., Poznań, Bajka.
Kónig Bernard, Lwów, Adela.
Kozieradzka Stefanja, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Koplowicz Marjusz, Łódź. Gewontówka.
Korczyński St. z r., Lublin, Chałub., Cieśla. 
Kowalska Janka, Stryj, Polanka.
Kozicki Oskar, Katowice, Złota Pantera. 
Kosakowska Halina, Włodzimierz, San. Wojsk. 
Kosmolówna Julja, Chropaczów, Smreków. 
Korstein Łychowska. M., Warszawa, Alinek.
Kohn Pinkus z ż., Łódź, Tatary.
Kostyk Zenobja z r„ St. Sioło,, Żywcz., Wawrytko.
Kornblumowa Br., Kraków, Kościel 55.
Koffler Klara, Lwów. Kmicic.
Kozłowska Hanna. Warszawa, Krzept., Kadłubek. 
Koselic Fritz z ż., Wiedeń, h. p. Gewontem. 
Kowalski Tad. z ż„ Ryga. Eden.
Koltyn — Krug Zenobja. Lwów, Eden.
Kowerski Bron, z ż„ Wilno, Zacisze.
Korpała Józef, Kraków, Ruczaj.
Kopyt Marja, Warszawa, Ustup, Jarząbek 
Kosowiczównia Karolina, Bogorja, Sędziówka. 
Kondracka Zofja, Podgórze, Sanato_.
Kołodziej Józef, Rudka, Kasprusie 50.
Kozianówna Bron., Tarn. Góry, Grunwald. 
Kubon Rudi, N. Wieś., Hala Gąsienicowa. 
Kluczyński Jan, Kraków, Flora;

Kukliński Paweł, Bydgoszcz, Aida.
Kubalska Anna, Równe, San. Wojskowe.
Kulińska Wlad., Warszawa, Żychoniówka. 
Kuropatwińska Zofja, Radom, Władysławka.
Krug Kołtyn Zenobja, Lwów. Eden.
Kurdekowa Marja, Wadlew, Dom Tur. Nauczyc. 
Kubicka Stefanja, Łezdrzyń, Dom Tur. Nauczyc. 
Kurz Willi z ż„ Berlin, Granit.
Kucharska Czesława, Tarnobrzeg, Ludka. 
Kuttówna Natalja, Grodno, Kopiec.
Krzyszkowski Zb., Lwów, w górach.
Krzyźagórska Elżbieta, Źduny, Sorrento. 
Kryński Władysław, Warszawa, M. Oko.
Krzysztofowiczowa Anna, Tomaszów Lub., Sanato. 
Krzysiak Henryk z r., Gniezno, Sienkiewiczówka.
Landau dr. Maurycy, Kraków-, Przemyślanka. 
Landau Rozalja z s., Kraków, Janina.
Langr Michalina, Łódź, Zakątek.
Laboky Z., Czechy, h. Sport.
Landau Alfred, Kraków, Poraj.
Laufbahn dr. Artur. Kraków, Halka.
Lang Helena, Kowhalewice, Sobczakówka.
Langer Bogdan z r., Kraków. Jasna Pani. 
Lenkowa Cz. Halina. Kraków, Sas.
Lelesz Edm. z ż., Warszawa, Zamieć.
Len Morduch, Warszawa, Bocian.
Lewicka Barbara, Łódź, Zagłoba.
Lewicka Stefanja, Nowogródek, Olimpjada.
Lejkann Elżbieta, Warszawa, Eden. 
Lewandowski Leszek, Warszawa, Hala Gąsienic. 
Lenówna Helena, Katowice,. Cieszynianka.
Lenk Halina, Kraków, Szymony, Zabawski. 
Lelewel Bron., Warszawa, Staszeczkówka. 
L.indenfeld Paulina z siostrą, Łódź, Jadwiniówka. 
Liwska Michalina, Warszawa, Zagłoba.
Liejwski Jan z ź„ Ameryka, Bristol.
Lizak dr. Stan, z ź., Kraków, Sabałówka. 
Lifszycówna Halina, Sosnowiec, Anastazja. 
Lipszowicz Esfir, Warszawa, Skib., Mardula. 
Lieske Leorg z w., Łódź, Dworzec Tatrz.
Liebling Otto, Kraków, Wanda.
Loga Olgierd, Poznań, Januszek.
Liidert Willy, Łódź, Notre Damę. 
Luksenburg Sara z r„ Łódź, Jurand.
Lubart Eiga, Częstochowa, Notre Damę. 
Liirnowa Julja, Warszawa, Fortunka.
Lutowska Marta, Wiedeń, M. Oko.
Łazowski Lejzor z r., Łódź, Skibówki 8. 
Lychowski dr. Tad., Warszawa, Skibówki, Walczak. 
Łychowska Kornstein M„ Warszawa, Malinka. 
Lach Antonina, Sosnowiec, Do Olczy, Kręty. 
Ladosiowa Franciszka, Grudziądz, Bohdanówka.
Maliniak Perlą, Warszawa, Skibówki 8. 
Margasiński Zb., Warszawa, Cieślówka.
Margulies Amalja z c„ Przemyśl. Granit.
Mazur Marja z s., Katowice, Wielkopolanka. 
Mahler Hedwig. z c„ Wiedeń, JWarilor.
Malewska Anna, Warszawa, Włodka.
Mach dr. Marjan z ż„ Kraków, Maraton. 
Massalska Zofja, Warszawa, Wiktbrja.
Matysikowa Marta z c., Katowice, Asłanówka. 
Mały Janusz, Wobiesławice, h. p. Gewontem.
Mantlowa Eliza z br., Kraków, Poraj.
Mazaraki Aleks, z br., N. Targ, h. Sport. 
Matczyńska Ewelina, Poznań, Modrzejów. 
Madejewska Marja, Prymulka.
Mackiewiczówna Halina i Marja, Wilno, Zacisze. 
Matysiakówna Marja, Warszawa, Gordona.
Malińska Ludwika, Bydgoszcz, Albatros. 
Malinowska Helena, Warszawa, Wysoka.
Melan Eugen. z br., Projgóry. Złota Pantera. 
Meierowa Marja, Kraków, Dom Zdr. S. U. P. 
Meyer Eugenja, Łódź, Kosodrzew.
Metzger Jan, Przemyśl, Piast.
Milewska Janina, Toruń, Krzesanica.
Mitkiewicz Marja, Warszawa; Hala Gąsienicowa. 
Michałowicz Helena, Łódź, Zakł. św. Józefa. 
Mikiforow Szymon, Kraków, Kasprusie 32. . /
Michalak Jan z ż., Nowogródek, Olimpjada.
Mirek Jan, Wilno, Pod Blachą. 
Mikułowicz Janina, Kraków, Mała.
Mikutowa Marja, Warszawa, Zacisze.
Mirlas Eugenja, Warszawa, Alinek.
Młodzianowski Cz. z ż.. Warszawa, Hal. Gąsienic. 
Monderer Cesia, Kraków, Franciszkówka.
Mroczkowska Lucyna, Poznań, Wrzos. 
Morawska Marja, Warszawa, Kamilla.
Mrowicka Marja, Poznań, Albatros.
Mośkowicz Helena, Warszawa, Olcza, Gasiński. 
Muszel Majer, Jarosław, Janina.
Miillnerowa Marjk, Siedlce, San. Wojsk. 
Muller Tela z siostrą, Rzeszów, Halka.
Mzyk Józef, Kr. Huta, Hlaa Gąsienicowa. 
Mzyk Ryszard. Kr. Huta, Hala Gąsienicowa. 
Mrzygłodzki Z., Sosnowiec, M. Oko.
Mystkowski Witold, Włocławek, Oaza.
Nalmkowa Eugenja. Katowice, Do Olczy, Kręty. 
Nawara Marja z r„ Warszawa, Ustup, Jarząbek. 
Neiger Marja, Bucaresti, Strzecha.
Neufeldówna Janina, Koło, Koszysta.
Nirensztajn Sara, Warszawa, Krzept., Bukowska. 
Niedźwiedzki Miłosz, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Niklówna Zofja, Kraków, Limba.
Nowogródzka Szejna, Warszawa, Krzept., Karpiel. 
Nowakówna Julja z r„ Poznań. Flora.
Nowakówna Jadwiga, Poznań, Flora.
Nowicki Zwitalis, Grodno, San. Wojsk.
Nowicki Tadeusz, Warszawa, Kamilla. 
Nower Władysława, Warszawa, Piast. 
Nowakówna Elżbieta, Leszno, Sanato.
Nowicka Marja, Warta, Leśniczanka.
Nowakowski Fr., Myślachowfce, Chałub., Lewicka.
Ostrowska Stan., Warszawa, Orcio.
Okopińska Halina, Poznań, Stamary. 
Olszewska Marja, Tryńcza, Ciąglówka.
Olszewski Juljan, Sosnowiec, Świetlana.
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Ożgowa Józefa, Łódź, Zakątek.
Ozimiński Józef, Warszawa, Roztoka.
Onyszkiewicz Śtefanja, Łukawa, Plazówka.

Plachcińska Stan, z siostrą, Lwów, Sanato. 
Przanowiski Jan, Warszawa, Skaut.
Palaszówna Felicja, Kraków, Krywań.
Prawdzik Wład. z., Łomża, Bronisława. 
Pałczyńska Marja, Katowice, Czerw. Krzyż.
Pągowski Józef z ż., Wilno, Sas.
Paraskowicz dr. Jan, Warszawa, Poraj. 
Pachnowska Stefanja, Łódź, Zakątek.
Pawłoski dr. Kazimierz,' Wilno, M. Oko.
Pałczyński Józef, Warszawa, San. Wojsk. 
Praszkier Eugenja, Łódź, Mascotte.
Patrynówna Elżbieta, Lwów, Sorrento.
Patzer Adam, Komosin, Sanat. Nauczyc.
Plażek Edwin, Lwów, Warszawianka.
Pląskiewicz Anna, Warszawa, Gordona, 
Pietrasińska Wanda, Mokrzce, Dom Tur. Nauczyc. 
Pick Franciszek, Myślach., Chałub., Lewicka. 
Polakówna Antonina, Kraków, h. p. Gewontem. 
Podobiński Tad., Sandomierz, Murań.
Poznańczyk Serafina, Łódź, Zakątek.
Podhaliczowa Kamilla, Przemyśl, San. Wojsk. 
Prokopiszyn Kazimiera, Lwów, Sorrento.
Pol Gustaw, Poznań, Oaza.
Podemska Lucja, Góra Kalw., Dom Tur. Nauczyc. 
Poler Brunon z r„ Kr. Huta, Milada.
Puchalska Antonina, Grodno, San. Wojsk. 
Prussakówna Regina z c„ Łódź, Pod Nosalem. 
Przybylski Witold, Poznań, Żywcz., Bachleda. 
Przydryga Marjan, Poznań, Dom Wycieczk. 
Pyplac Józef, Bielsko, Sanato.
Rak Józef z r„ Ostrzeszów, Murań
Rapaport Amalja z r., Kraków, Kościel. 80.
Rajewski Marjan, Poznań, Żywcz., Bachleda. 
Radzicki hr. Józef, Poznań, Stanisława.
Ramus Anna, Łódź, Zakątek.
Rahozianka Marja, Warszawa, Pogoń.
Reugierd Franciszek, Warszawa, Hala Gąsienic.
Rzędowski Maurycy, Łódź, Bristol.
Rojek Atla, Warszawa, Skibówki 8.
Roslawska Eugenja z r.,'Dąbrowa, Strąż., Furman.
Rozenblat Pola, Łódź, Szkolna, Karpiel.
Rogalska Elw„ Wilno, San. Wojsk.
Rosenblatt Ruta, Kraków, Franciszkówka. 
Rosenbaum Blanka, Kraków, Franciszkówka. 
Różańska Ewa, Tarnów, Radowid.
Rotenberg Lia, Warszawa, Skib., Mardula.
Rozenberg Ina, Warszawa, Albion.
Rozenblum Herman, Łódź, Cis.
Rudnicka Zofja z siostrą. Warszawa, Góralka.
Rubin Jakób, Tarnów, Alinek.
Rubitzki Hugo, Bielsko, Wierchy.
Ruffer Jerzy, Warszawa, w przejeździe.
Rufer Wojciech i Marja, Warszawa, j. w.
Rusinówna Estera, Łódź, Kasprusie, Roj.
Rybicka Marja, Lwów, Jadwiniówka.
Ryk Jerzy i Józef, Warszawa, Bukowina.
Saradówna Wanda, Kraków, Stella.
Safarik Ant., Czechosłow., h. Sport.
Skarbkowa Wanda, Kraków, Kasprusie 4. 
Sławińska Michalina, Warszawa, Olimpjada.
Sabo Franciszek z ż., Kolbuszowa, Maraton. 
Smalkowa Stanisława, Warszawa, Lalka.
Srebrnik Wiktor, Łódź. Granit.
Senkówna Jadwiga, Brzeżany, Lukaszówka 7. 
Seifert Wacław, Kraków, w górach.
Sękowska Lucja z br.. Kraków, Nad koleją, Soboń. 
Sernma Alfred, Grodzisk. Fortunka.
Smerekówna Marja, Gaworowo, Dom Tur. Nauczyc. 
Sedlaczkowa Wiktorja z s„ Katowice, Skibówki 7. 
Ścisłowski Wlad., Piotrków, Modrzejów.
Śmiłowska Fanni, Łódź, Bór.
Siwek Stefan, Tarnawa, Witkiew., Brzega.
Śliwiński Ferd. z ź„ Łódź, Czerw. Krzyż.
Skibiński Józef, Warszawa, Roztoka.
Ślizowski Franciszek, Kraków, San. Wojsk.
Skiba Stanisława, Kraków, Kościel. 55.
Singerowa Anna z r„ Kraków, Kościel.. 55. 
Swieżawska Jadwiga, Warszawa,. Zośka.
Sitnik Leonard, Brzoska Wola, Kościel. 20.
Skibiński Edward, Warszawa, Szymony, Zabawski. 
Smith Cecylja z c., Ameryka, M. Oko.
Sporysz Józef z r„ Rożdzień, Sas.
Sok Guido, Bielszowice, Hala Gąsienicowa. 
Smoękiewicz Miecz., Ryszk. Wola,, Modrzejów. 
Sowowa Barbara z c„ Kraków, Zagórze.
Sobański Tomasz z ż„ Piotrków, Wiosna.
Słowik Henryk z - ż„ Katowice, Aida.



Str. 8. ZAKOPANE Nr. 16.

Sosin Jan, Lwów, Warszawianka.
Sowa Mon. z ż„ Radom, Świt.
Szodkowski Jan z r„ Warszawa, Tatary, Zieliński. 
Smolka Władysław z c., Lublin, h. Sport. 
Skórkówna Julja, Czeladź, Szkolna, Gąsienica. 
Słoniewski Julian, Rawicz, Oaza.
Sloniewska Gustawa, Rawicz, Oaza. 
Spólnik Zofja z r„ Jarosław, Sas.
Skórnikówna Janina z siostrą, Kalisz, Stochówka. 
Smogoczewski Janusz, Warszawa, Złota Pantera. 
Suchy Helmud, Nowa Wieś, Hala Gąsienicowa. 
Skupińska Wanda, Łęczyca, Złotogłów. 
Slusarkówna Janina, Lwów, Sorrento.
Sudolska Lena, Sierpc, Rzymianka.
Sudolska Janina, Sierpc, Rzymianka.
Sumiński Ludwik z r„ Tczew, M. Oko. 
Skrzypek Leon z ż., Lwów, M. Oko.
Skrzypińska Felicja, Zd. Wola, San. Nauczyc. 
Schick Zofja, Wiedeń, Sulejówka.
Szpak Antoni, Pawlok, Witkiewicza 11.
Szpund Roland, Łódź, Roma.
Szon Aprymul, Lagiewn.. Hala Gąsienicowa. 
Szendzikowska Natalja, Poznań, Kościel., Krzept. 
Szczuka Stefan; Warszawa, Żychoniówka. 
Sztachelski Adam, Tarn. Góry, Wielkopolanka. 
Szuman Franciszka, Przemyśl, Ustronie.
Schloss Juliusz, Drohobycz, Piast.
Schulz Bruno, Drohobycz, Piast. 
Szlapczyński Szczepan, Przykopowo, Warsz. K. Ch. 
Scheck dr. Juljan z r„ Kraków, Przemyślanka. 
Szpot Dunin Juljan, Warszawa, Warszawianka. 
Szereszewska Helena, Warszawa, Świt.
Schwarz Anna, Sieradz, Pardał., Ustupski. 
Schornstein Hela, Kraków, Franciszkówka. 
Schnack Edward z r.. Bielsko, h. p. Gewontem. 
Schechtel Edmund, Chełm. Lub., Chowanna. 
Sztolcmanówna Eliza, Warszawa, Pomorze. 
Szporna Wład. z ż„ Kraków. Kasprusie 30. 
Szamrot Karol, Kraków, M. Oko.
Szmandla Izydor z siostrą, Bydgoszcz, Olimpiada. 
Scholta Józef, Stryj, Hala Gąsienicowa.
Scholta Stanisław, Stryj, Hala Gąsienicowa. 
Szawłoski Stan., Brzeziny, Orla.
Stempel Samuel, Kraków, Krupówki 35. 
Staruń Anastazja, Skalat, Olimpiada.
Straszewicz Tad., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Stasińska Janina, Poznań, Flora.
Stempel Satnuel, Kraków. Still.
Staniszewski Fr., Toruń, Dom wycieczk.
Strzałkowski Antoni z ż., Wojkowiec, Szkolna, Gą

sienica.
Sternbachówna Eugenia, Kraków, Halka. 
Strich dr. Adolf z r„ Żółkiew, Rzymianka. 
Stępniowski Marjan, Warszawa, Gerlach. 
Stępnowski Marjan z r„ Warszawa, Gerlach. 
Stopycówna Zofja, Zgłobień, Witkiew. 9. 
Stokowska Celina, Kielce, Wojciechowo.
Stecowa Eugenia, Inowrocław, Milada.

Tarkowska Lucyna, Warszawa, Gordona. 
Talagowa Marja, Warszawa, Limba.
Tiller Adolf, Kraków, Warszawianka.
Tischler Erna, Bielsko, M. Oko.
Tokarski Eugeniusz, Piotrków, Marilor. 
Toruńczykowa Henryka, Łódź, Kujawianka. 
Tokarska Anna z m., Radom, Swoja. 
Tomaszkiewicz Kaz., Poznań, Dom wycieczk. 
Trojanowski Edw., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Trojanowski Andrz., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Tołłoczkowa Aleks, z r„ Warszawa, Jerzewo. 
Truskier Naftal, Warszawa, Skibówki 8. 
Tusznio Paulina, Suchotnia, Pol. Dom. Zdr. 
Turski Stan., Kraków, Hala Gąsienicowa. 
Turchalska Eugenja, Kraków, Szałas.
Drawska Marja, Próżana, San. Wojskowe.
Van Roy Marja z r., Inowrocław, Ostrowianka.

Waldman Leontyna, Łódź, Jurand. 
Wasserman dr. Fryd.. Tarnów, Piast. , 
Wachowiak Tomasz, Śrem, Biały Dwór. 
Wajs Józef, Warszawa, Still.
Wawrzyński Jan z ż., Ameryka, Bristol. 
Warszawska Cecylia z r.. Łódź, Skibówki 8. 
Wanio Jarosława, Busk, Sorrento.
Waciuk Cyprian z r„ Lwów, Hanka. 
Waydowski Bron, z r., Lwów, Stamary.
Walloni Janina, Tarnów, Przystań.
Weiser Erna, Lwów, Bajka.
Wrzesińska Julja, Warszawa, Pardałówka 9. 
Wrzesińska Wanda, Warszawa, Pardałówka 9. 
Wechsberg Artur, Żywiec, Bristol.
Weiser Adolf, Lwów, Bajka.
Wędzki Józef z r„ Leszno, Petri Ks. Las.
Weber Zbigniew, Kraków, Lwowianka. 
W'eissbrem dr. J. z ż., Elbing, Maraton.
Wierdak Szymon z ż„ Lwów, Janka.
Wilczyńska Wanda, Warszawa, Skib., Mraczelnik. 
Wiśniakowski Miecz, z ż„ Warszawa, Chramcówki.

Kopytko.
Wikrowicka Bina, Stolin, Bocian.
Wiśniewska Stan., Kraków, Krakowianka. 
Winnicka dr. Hanna, Warszawa, Bronisława. 
Wirska Amelia, Leszno, San. Wojsk.
Winnicka Irena, Niesuchów, Sorrento. 
Wcisłowa Emilja, Sniwięcin, San. Nauczyc.
Wittich Ernest, Katowice, Plazówka. 
Widigierowa Helena, Grójec, Orla.
Winawerówna Alina, Warszawa, Jerzewo. 
Wondaś Andrzej z ż., Jarosław, Bank Polski. 
Wowkownowicz dr. M. z ż„ Warszawa, Hala Gąsien. 
Wolff Ludwik z w., Pabianice, Dw. Tatrz. 
Wróblewski Józef, Płock, San. Wojsk.
Wolf Benj., Kraków, Nowot., Chyc. 
Wodzicki Aleksander, Olejów, Bristol. 
Wojtowiczówna Irena, Łódź, Ruczaj. 
Wojciechowski Wł. K. z ż., Warszawa, Bristol. 
Wróbel Rozalja, Warszawa, Olimpiada.
Wójcik Juljan, Rudki, Kdspr. 50.

Wróblówna Marja, Tarnów, Turnia.
Wup Jerzy, Nowa Wieś, Hala Gąsienicowa. 
Wygodzka Wita, Warszawa, Świt.
Wytrzyc Paweł, Łódź, Atlas.
Zaruba Jerzy, Warszawa, Jadwiniówka. 
Zacharzanka Julja, Chlewiska, św. Urszula. 
Zarzycka Jadwiga, Tuczępy, Czerw. Krzyż.
Zausner Osjas, Kraków, Nowot., Chyc.
Zachemski Jakób z r„ Kraków, Liliana.
Żarach Gertles, Chraśnice, Trzy Róże.
Zalewski Bohdan, Łódź. Wanda.
Zarzecka Stef, i Beata, Grójec, Orla.
Zacharski Juljan, Lublin, Leśniczanka.
Zieliński Wincenty, Bydgoszcz, Wacława.
Ziegler dr. Artur, Łódź, Gerlach.
Ziętkowska Zofja z c,, Warszawa, Króle, Strączek. 
Zwolińska Marja, Dąbr. Górnicza, Konradówka. 
Zundelewicz Anna, Warszawa, Eldorado.
Zygman Erna .Kraków, Janina.
Żubicka Helena z c., Lwów, Olimpiada.
Żarski Wacław, Będzin, Stella.
Żurkówna Aniela z siostrą, Goczałkowice, Stella. 
Żabowa Jadwiga, Poznań, Stella.
Żmudowski Jan, Poznań, San. Wojsk.
Żegotta Wiktoria, Nowogródek, Szałas.
Żuławska Julja z s„ Kraków, Sielanka.
Żurek Józef, Bielsko, Wierchy.

Z dnia 21 i 22 lipca 1929.

Andrzejewski Zygm. z s., Poznań, Gut Harędzki.
Barańska Stefanja z r., Łęczyca, Arwa. 
Brandówna Marja, Katowice, Tatry, Brzega. 
Brandt Gert, Prusy, Zagłoba.
Balsam Blanka, Kraków, Kościel. 61.
Blay Jerzy, Będzin, Bristol.
Baumritter Feliks, Warszawa, Antał., Banaś. 
Becker Emilja, Lwów, Obrochtówka.
Bender Ferdynand, Kraków, Kubinówka.
Beker Zofja, Biała, Cieślówka.
Bermanówna Pola, Warszawa, Notre Damę. 
Biernacki dr. Michał z s„ Lwów, M. Oko. 
Białkowska Franc. z r„ Łódź, Skib., Marduła. 
Biedrzycki Tomasz z siostrą, Ryga, Iruśka. 
Borkowski Wincenty, Warszawa, Pod M. Boską. 
Boberówna Zofja, Gorlice, Bratnia Pomoc. 
Broczynerowa Wanda, Kraków, Wersal. 
Broczyner Kazimierz, Kraków, Wersal.
Borowski Sarbek Wł. z br„ Nogawczyna, Konra

dówka.
Bujak Stanisław z ż., Bobrowniki, Arwa.
Bunzel Manfred, Katowice, Olimp.
Cukerman A. J., Sosnowiec, Pod Gubałówką.
Cyn Sara, Będzin, Wanda.
Cynarska Stefanja z. r., Warszawa. Bristol. 
Charaszkiewicz Wł., Leszno, Dom Wycieczk. 
Chrupczałowska Wł., Warszawa, Zagłoba. 
Chefkowski Wojciech, Śmietów, Roztoka. 
Czarnota Michał, Lwów, Wybrana.
Czajkowska Helena, Sosnowiec, Alfa. 
Czubek Stanisław, Chorzów, Anka.
Danzugerówna Helena, Łódź, Ciis. 
Dahlman Antoni, Starogard, Wersal. 
Dębicki Tadeusz, Potoczek, h. Sport.
Dretler dr. Juljan. Kraków, Dworzec Tatrz. 
Dobroszewska ■ Wiesława, Poznań, Harendzki. 
Dominik Franc. z ż., Przemyśl, M. Oko. 
Dropauer Zygmunt, Białystok, Curuśka.
Drozdowski Zygm. z ż., Kraków, Schron. Kalatówki. 
Domański Stanisław, Wieliczka, Janówka.
Dołżycka Marta, Kraków, Halina.
Dubeltowicz Aniela, Kraków, Warszawianka.
Ehrenpreisowa Jadwiga, Kraków, Renaissance. 
Ejsmond Bolesław, Skiwa, Złota Pantera.
Fabian Czesław, Pruszków, Bristol.
Flak Paul, Ameyrka, Biały Dom.
Frankel B. Wolf, Kraków, Krupówki 35.
Fajnlicht Fela, Warszawa, Kościel., Krzeptowski. 
Fedorowska Stefanja, Tarnopol, Krywań.
Filenkowa Kazim., Puławy, św. Urszula.
Fried Armin z r„ Włochy, Carlton.
Fischel Adam, Bielsko, Wersal.
Filipp Adam, Lwów, Anka.
Fiszman Natan, Rzeszów, Kościel. 1005. 
Frodymówna Janina, • Brzesko, Kubinówka. 
Fuks Irena, Warszawa, Bór.
Fluhr Leopold, Lwów, Anka.
Frydmanówna Elżbieta, Kraków, Wybrana.

Grabscheid Kamila, Lwów, Oaza.
Glazer Bernard, Kraków, M. Oko.
Grandl Hans, Wiedeń, M. Oko.
Grzanowski Józef z ż„ Kraków, Szałas.
Greffert Piotr z ż., Nikiszowice, Poznanianka. 
Gedyga Jan z ź., Katowice, Januszek.
Gleich St. Jerzy, Kraków, Atma.
Gierards Władysław, Łódź, h. p. Gewontem.
Giżycki dr. Maksym., Bydgoszcz, Wersal. 
Gierczyński Stan., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Gliksman Zofja, Łódź, Janówka.
Goldwasser Zygm. z br„ Warszawa, Zawory.
Groniecki Ludw., Katowice, M. Oko.
Gogulska Bron., Lwów, Ciągłówka, Zwijacz. 
Grodoń Jerzy, Dąbie, Czerw. Krzyż.
Grodzicka Stef, z r„ Kraków, Kmicic.
Głodowska Marja, Budziwój. Carmen. 
Grunwald Helena, Kraków, Bocian.
Gryzło Władysław, Ameryka, M. Oko.
Hahn Hermina, Graz, Wybrana.
Hager Arnold, Lwów, Świt.
Helmówna Karolina, Trościaniec, Modrzejów. 
Helljinder Eman, z br„ Kraków, Staszeczkówka. 
Heyman Hieronim, Warszawa, Biały Dom.

Herszlikowicz Sz. A., Kraków, Dworek. 
Hinczewska Ruth, N. York, Biały Dwór.
Flirsche Paul, Katowice, Olimp.
Hirsche Hilda, Katowice, Olimp.
Horowicówna Marja z siostrą, Warszawa, Koliba. 
Hrycyk Ernst, Soskal, Czerw. Krzyż.

liska Walentyna, Inowrocław, Ostrowianka.
Jatczak Stan., Leszno, Wojtówka.
Jarisch Bodo, Łódź, h. p. Gewontem.
Januszewski Miecz., Warszawa, Maraton 
Jaskowiak Tad., Ameryka, M. Oko.
Jabłońska Wanda, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Jaroszyńska Miecz., Lwów, Czerw. Krzyż.
Jasińska Stan., Kórnik, Zakł. Kórnicki.
Jaroszyński Edw. z siostrą, Kraków, Konradówka. 
Jaśkiewicz Eugenjusz, Rzeszów, Halina.
Jędrzejewski Henryk, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Jonscher Gustaw, Warszawa, Carlton.
Janda Dorota, Zawiercie, Wybrana.
Jurkiewicz Lesław, Bydgoszcz, Leśniakówka.
Kargol Stan, z r., Lwów, Wybrana.
Karasiński Karol. Leżajsk, Wierchy.
Kaczkówna M., Brzeziny, Pod Gubałówką.
Kraus Józef, Kraków, M. Oko.
Kaimowa Marja, Warszawa, M. Oko.
Kaczanowski Józef, Warszawa, Staszeczkówka. 
Kamiński dr. Rajnu z ż„ Gniew, h. p. Gewontem. 
Kaisman Dobra, Łódź, Chramcówki 10.
Katzówna Anna, Przemyśl, Wierchy. 
Kaczanowski Kaz., Kraków, Kalatówki.
Karpiński Bolesław, Leszno, Szałas, 
von der Kary Jakób, Holandja, Bristol.
Krężlówna Bron, z br., Sosnowiec, Borek. 
Kleinberg Zofja, Kraków, Krzesanica.
Krieger Roman, Poronin, Hala Gąsienicowa. 
Kiełbińska Helena, Rzeszów, Szałas.
Kilarska Zofja, Rzeszów, Szałas.
Kwiatek Stefanja, Kraków, Nowot. 19.
Kościńska Marja z r„ Warszawa, Orion.
Komorek Marjanna, Kieleckie, Kubinówka. 
Kostyszówna Helena, Kotów, Sercanki.
Kłosińska Marja, Kraków, Staszeczkówka. 
Kornhauser Wilhelm, Oświęcim, h. p. Gewontem. 
Korczowska Marja z s., Zborów, Krywań.
Kosiorowa Jadw. z r., Kraków, Szymony, Jakubek. 
Kotlarzówna Walerja, Kraków, Szymony, Jakubik. 
Kosko Allan, Poznań, Ślimakówka.
Koral Jan H. z ż., Tomaszów, Bristol.
Krotowski Edmund, Warszawa, Żychoniówka. 
Krupiczkowa Marja z r„ Jasło, Zwijacze, Łętowski. 
Kuta Władysław, Bydgoszcz, Carlton.
Kluczewiczówna Jadw., Sosnowiec, Krywań. 
Kubicka Aleksandra, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Kupferland Gerson, Pszczyna, Świt.
Krysztofiak Irena, Swarzędz, Sercanki.
Krzysik Tadeusz, Przemyśl, Chramc., Kopytko.
Lafatyńska Marja, Warszawa, Zalesie.
Landau Bolesław, Warszawa, M. Oko.
Lasocki Wacław, Łódź, Błękitna.
Leśniewska Janina, Warszawa, Arwa. 
Leiteisenówna Irena, Warszawa, Zawory.
Lewita Samuel z siostrą, Siedlce, Zawory.
Les Stanisław, Toruń, Jasna Pani. .
Lewental Judyta, Warszawa, Gosp. Włóczęgów. 
Liwerant Estera, Warszawa, Gosp. Włóczęgów. 
Liczbańska Anna, Niepruszewo, Sercanki.
Listowska Stan.. Grodno, Chramc., Pod M. Boską.
Listowska Jadwiga, Chramc., Pod M. Boską. 
Liigerner Marja, Kraków, Dworek.
Łodyńska Zofja, Katowice, Poznanianka. 
Łojasiewiczówna Jadw., Tarnów, Poznanianka. 
Łaszcz Stanisław, Trzebinia, Paryżanka.
Łomiński Iwo, Kraków, Biały Dom.
Łokczewska Zofja z c., Tomaszów M., Koliba.
Makileta Roman, Sosnowiec, Borek.
Markowiecki Adolf z ż., Warszawa, h. Sport. 
Martusewicz Wład., Częstochowa, Eden.
Meyer Jan, Kraków, h. p. Gewontem.
Menzel Ida, Katowice, Olimp.
Melzer Manja, Kraków, Bocian.
Mendelson Dora, Łódź, Uciecha.
Mikutowa Marja, Warszawa, Gencjana. 
Mochman Jadwiga, Rudo Nowa, Zagłoba. 
Moszkowski Kazim., Warszawa, Zawory.
Moszyński dr. Kazim., Złoczów, Warszawianka. 
Młodzianowski Stan., Warszawa, Warszawianka. 
Murin Małej St., Bratislava, Warszawianka. 
Myślińska Marja, Inowrocław, Ostrowianka.
Nadlowa Róża z c., Brody, Strugowa.
Nawrocki Józef, Łódź, Sienkiewiczówka. 
Nagórski Stanisław, Gdańsk, Wersal.
Negrusz dr. Antoni, Lwów, Lipnica. 
Niedzielska Janina, Kielce, Dom Chałub.
Nowak Mikołaj z r., Kraków, h. p. Gewontem. 
Nowotkiewicz Stan, z r., Warszawa, Dom wyc.
Orlikowski Czesław z ż., Warszawa, Biały Dwór. 
Ochenkowski Józef, Grójec, Zalesie.
Orłowski dr. Edward, Warszawa, M. Oko. 
Ostrowski Zygm. z ż., Bydgoszcz, Anka. 
Olszewski dr. Witold z r., Lwów, Orion.

Piatkowska Wanda, Warszawa, h. Sport. 
Plauer Henryk, Kielce, Wybrana.
Pankiewicz Tadeusz, Kraków, Szałas. 
Planjer Jan Izak, Holandja, Bristol.
Pawłowicz Ernest, Łódź, Błękitna.
Pecówna Marja, Kraków, Wybrana.
Pickówna Miecz., Poznań, George. 
Piechocka Marja, Czyżew, Borek.
Piesiańska Halina, Lwów, Czerw. Krzyż.
Pines Noach z ż., Warszawa, Wierchy. 
Pflichtenheld dr. Douglas, Graz, Wybrana. 
Pistelok Karolina, Pszyna, Zagłoba.
Pcdstawska Elżb. z s., Sosnowiec, Swoja. 
Pstrokońska Poraj Irena, Lwów, Obrochtówka. 
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Płończakowa Rena, Warszawa, Zawory. 
Polankiewicz Stefan, Rembertów, h. p. Gewont. 
Potuczek dr. Witold, Kraków, M. Oko.
Pogonowski Franc., Skarżysko, M. Oko. 
Pollówna Jadwiga, Lwów, Ślimakówka. 
Potulicki Roszewski hr. J., Próchnowów, Bristol. 
Przybysławska Helena z c., Złoczów, Warsza

wianka.
Rakint Marceli, z s., Wilno, Staszeczkówka. 
Rachlewicz Irena, Kraków, Jasna.
Rakówna Marja, Warszawa, Pod M. Boską. 
Rakowski Eugenjusz, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Rabowski Ferdynand, Warszawa, Kalatówki. 
Rabinowitz Sachar, Bielsko, Notre Damę. 
Rosenbergerowa Malwina, Biała, Obrochtówka. 
Rosenthal Romana, Warszawa, Zawory. 
Rolański Jakób, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Roskwitalski, Grudziądz, Staszeczkówka.
Rosen Peppi, Łódź, Uciecha.
Rozenbaum Marja z r., Łódź, Uciecha.
Rosiak Ryszard, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Rucker Gustaw i Marja, W. Hajduki, Maraton. 
Rucha Marja, Kartuzy, Staszeczkówka. 
Ryglewiczówna Helena, Chorzów, Kubinówka. 
Rysiakiewicz Adam, Cz. Dunajec, h. p. Giewont. 
Rymar Stanisław z r., Kraków, Złotogłów.
Sandler Gustawa, Brody, Kościeliska 61.
Sajak Jan, Kraków, Anka.
Sławski dr. Józef, Warszawa, Przystań. 
Seiden dr. Beno z ż., Kraków, Adela.
Sembrat dr. Stanisław, Łódź, h. p. Gewontem. 
Śledziewska Marja, Mińsk Maz., Pod M. Boską. 
Spieglówna Stefanja, Lwów, Ustupianka. 
Silberstein Franciszka, Lwów, Orawa. 
Sochaczewski Miecz., Poznanianka.
Sokołowska Zofja, Warszawa, Ustupianka. 
Sokołowska Janina, Warszawa, Ustupianka. 
Sonntag Leon z c., Jarosław, Lotos.
Sroczyński Wład., Jarosław, Pod Gubałówką. 
Sunderland Jan, Warszawa, Dom Chałub. 
Suknarowski Franc., Oświęcim, h. p. Gewontem. 
Susser Maurycy, Kraków, Bocian.
Sypniewska Janick aZofja, Sosnowiec, Alfa. 
Smykiewicz Stanisława, Warsz., Warsz. K. Ch. 
Schónaich Hipolit z ż., Pszczyna, Cieszynianka. 
Szypulina Marja, Bobowa, M. Oko.
Szmajke Amalja z r., Warszawa, Atlas. 
Schreiber Hadasia, Lwów, Krakowianka. 
Szymanek Dr. Zdz., N. Sącz, Hala Gąsienicowa. 
Śchanzer Simon, Oświęcim, h .p. Gewontem. 
Szrederowa Elżbieta, Włocławek, Kościel. 33. 
Szydłowska Irena z r., Warszawa, Muzeum Tatrz. 
Szczudło Jan z ż., Kraków, Szymony, Jonkowa. 
Szparaga Stefan z ż., Błonie, Złota Pantera. 
Scheuerówna Sabina, Kraków, Bocian. 
Szczęśliwa Jetla z c., Tomaszów, Baranówka. 
Stonawski Jan z ż., Mysłowice, Helenka. 
Steifowa Justyna z c., Kraków, Arwa. 
Steinlauf A., Poronin, Hala Gąsienicowa. 
Stecowa Paulina, Bobowa, M. Oko.
Strzyżewicz Helena i Łucja, Grudziądz, Wersal. 
Stępniowska Marja, Kraków, Szymony. 
Stefańska Jadwiga, Kraków, Krupówki 80. 
Stefańska Marja, Kraków, Krupówki 80. 
Stefański Józef, Kraków, Krupówki 80.
Stawski dr. Józef, Warszawa, Przystań. 
Streifówna Marja, Lwów, Ślimakówka.
Trattner Oskar, Kraków, h. p. Gewontem. 
Tanecka Wanda, Rohatyn, Paryżanka. 
Tajtelbaum Paulina, Łódź, Uciecha.
Teińecki Tadeusz, Rohatyn, Staszeczkówka. 
Then Oskar, Czerna, Carlton.
Temecka Wnada, Rohatyn, Paryżanka. 
Tislowitzowa Róża z r., Kraków, Witkiewicza 16. 
Thomas Ignacy z ż., Poznań, M. Oko.
Thorn Stefan, Tarnów, Hala Gąsienicowa. 
Turoboyska Halina z c„ Korytnica, Renaissance. 
Tyman Władysław, Wilno, Staszeczkówka. 
Tryburska Jadwiga, Warszawa, Grunwald.

Udrycka Leopolda, Kraków, Do Rojów 9. 
Urbanówna Marja, Limanowo, Kasprusie 22.
Wajsberżanka Regina, Lublin, Maleńka. 
Waligórski Tad. z ż„ Warszawa, Piłsudskiego 72. 
Wągrowski Stanisław z r„ Warszawa, Maciejówka. 
Wlazło Franciszek, Poznań, Krzept., Graca.
Wartoń Jan, Warszawa, Biały Dom.
Wachman Karol, Georg, Finlandja, Bristol. 
Weiner Jerzy Praga, M. Oko.
Weinraub Ernestyna, Lwów, Krakowianka. 
Wertheimer Franciszka z r„ Kraków, Do Rojów 2. 
Wischik Teodor z s., Warszawa, Lotos.
Wilhelmi Elżbieta, Inowrocław, Sercanki. 
Witt Jan; Błonie, Do Jaszczur., Gąsienica. 
Wierzbicki Jeremi, Warszawa, w górach. 
Wiśniowska Wanda, Lwów, Ślimakówka. 
Wilusz Juljusz z ż„ Kr. Huta, Bristol. 
Witkiewicz Albertyna, Kraków, Pod Polanką. 
Wojdylakówna Pelagja, Inowrocław, Ostrowianka. 
Wójcicka Halina, Piotrków, h. p. Gewontem. 
Wołczyk Stanisław z r„ Katowice, Tatary, Brzega. 
Wołowska Marja, Warszawa, Paryżanka.
Wolmar Adam z r„ Warszawa, Hajduczek. 
Wojtkiewicz dr. Mikołaj z r„ Bydgoszcz, Anka.
Zaruska Janina, Piotrków, h. p. Gewontem. 
Zalewska Zuzanna, Kraków, Jaśka.
Zaranowski Witold, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Zającowa Aniela, Borysław, Krzemień.
Ziegler Fryderyk, Katowice, Dom Chałub. 
Ziółkowski Telesfor. Zawiercie, Blanka. 
Zieliński Elżbieta, Grudziądz, Staszeczkówka. 
Ziemnicak Marja, Warszawa, Biały Dom.
Zimetowa Ida z c„ Kraków. Nowotarska 19. 
Zonabend Icek, Łęczyca, Kościeliska 45.
Złotowski Jerzy, Warszawa, w górach. 
Złotopolska Regina, Warszawa, Notre Damę. 
Zelaska Marja Kr., Lwów, Morskie Oko.

Z dnia 23 lipca 1929.

Abrahamer Józef, Kraków, h. p. Gewontem. 
Alochin Bazyli, Poznań, h. Sport.
Amand Jetty, Kraków, Dworek.
Bartlakowski Stan., Warszawa, Lwowianka. 
Baer Stanisław, Będzin, M. Oko.
Boehm Herbert, Gdańsk, Krywań.
Bentkowski dr, Kaz., Zgierz, Księżówka. 
Brenk Bronisław, Poznań, Maraton.
Bindinger Sala, Przemyśl. Dworek. 
Biegeleisen R., Bielsko, Dworek.
Bisping Marjan z r., Warszawa, Bohdanówka. 
Błoński Jan, Pińsk, Zacisze.
Bcżejowska Adela, Rembertów, Zacisze.
Bojarski Czarnota Mich., Warszawa, Ziemiński. 
Busse Henryk, Warszawa, Wójciakówka.
Burzykowa W. z c., Czerwionka, Chyców Potok. 
Bujalska Halina, Sosnowiec, Krywań.
Budzyńska Stan.. Sosnowiec, Milada.

Cieszyński Włodz., Warszawa, Sanato. 
Curkowski Jarosław, Katowice, Szopenówka. 
Chojnicki Włodz., Warszawa, Jaworzynka. 
Chudzikiewicz Józefa, Lwów, Rena.
Czempiński Jan, Warszawa, Czerw. Dwór. 
Czaplińska Zofja, Lwów, Rzymianka.
Czarntona Bojarski M„ Warszawa, Ziemiański.

Dawidowska Weronika, Lwów, Rena.
Dec Józef z ż., Kolbuszowa, M. Oko. 
Dobrowolski Kaz., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Dullanka Blanka, Warszawa, Lwowianka. 
Dynowska Jadwiga, Brzeszcze, Hanka.
F.rteschick Lea, Granit.
Ettinger Juljusz, Lwów, Jurand. 
Engelbertówna Janina, Warszawa, Hala Gąsienic.
Franklowa Regina z r., Lwów, Promienna. 
Fries Izydor, Tarnów, Granit.
Fischbein Helena z dz., Kraków, Krupówki 89.
Grajcarówna Fela, Będzin, Granit. 
Gardowicz Marja, Lwów, Rena. 
Gella Kazimierz z ż„ Warszawa, Staszeczkówka. 
Gołębiowska Apolonia. Warszawa, Staszeczkówka. 
Górnikowska Helena, Sosnowiec, Belladonna. 
Gorgoń Franc. z ż„ Kraków, Roztoka.
Guranowski Aleks., Warszawa, Przystań.
Hawiger Roman, Katowice, Staszeczkówka. 
Hawliczek Józef, Chorzów, h. Sport.
Hartmanówna Felicja, Kraków, Zamoysk., Tatarowa.
Jarząbkowska Ludmiła, Łuck, Albion.
Jabłońska Jadwiga, Warszawa, Wołodyjówka. 
Jasińska Zofja, Lwów, Lipnica.
Jezierski Stan., Lwów, Biały Dworek.
Juwiler Maks, Warszawa, Krzept., Bukowska.
Karliner Mina, Kraków, Wrzos. 
Krasnodębski Jerzy, Warszawa, Sanato. 
Krasiński Feliks z ż., Ameryka, Przystań. 
Kassjurowa Emilja, Warszawa, Marilor. 
Krałowski Lucjan, Warszawa, Szałas. 
Kaliciński Jerzy, Warszawa, Złota Pantera. 
Krakowski Hieronim, Warszawa, Złota Pantera. 
Kaim Georg, Mysłowice, Pod M. Boską. 
Kirsch Leon, Kraków, Poraj.
Kwiatkowski Franc., Ostróż, Albatros. 
Kwicińska Anna, Poznań, Renaissance.
Kieliszczyk Tadeusz Warszawa, Złota Pantera. 
Kozłowski Jan, Zrzybysłowice, Muzeum Tatrz. 
Kowalska Wierusz Karolina, Warszawa, Lwowianka. 
Koplowicz Mita, Sosnowiec, Granit,
Kowalska Ludwika, Poznań, Bohdanówka. 
Koskówna Marja, Rozdzień, Błachuciak.
Kunce Antonina z c., Kraków, Lwowianka. 
Kudlikowski Adam, Ciepielów, Lipnica. 
Kuczmierczykówna Zofja, Kraków, Biały Dwór. 
Krzyszkowski Leszek, Lwów, Hala Gąsienicowa.

Landau dr. Dawid z ź., Przemyśl, Świt. 
Lewandowski _Wł., Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Leyczerowa Zofja, Kraków, Helenka.
Linicka Feliksa, Tczew, Litwinka.
Ludert Stefanja, Ruda Pabj., Notre Damę. 
Lugerner Gustaw z s., Kraków, Dworek.
Macniak Leon z ż., Mochy, Flora.
Maciejewska Irena z s., Warsz., Olcza, Stachoń. 
Mamczyn dr. Włodz. z ż., Kraków, Halina. 
Mąkowska Stella, Poznań, Jaśka.
Makowiecki Czesław z ż., Warszawa, Ruczaj. 
Meyerhold Kazim., Kraków, M. Oko.
Michulec Franciszka, Bielsko, Kościel. 36. 
Micińska Aniela, Warszawa, św. Urszula.
Mlonazik Karol, Przemyśl, Helenka.
Mojkowski Ignacy, Warszawa, Witkiewicza 5. 
Myzorówna Karolina, Poręba, Helenka.
Nawrocka Anna, Tarnawa, Bohdanówka. 
Niwicka Stan, z c., Poznań, Olcza, Stachoń. 
Niechciankowska Józefa, Łódź, Zakątek. 
Nowak Władysław, Racibórz, Błahuciak. 
Nowakowska Julja, Zielonka, Kościel. 39.

Okopińska Apolonja, Poznań, M. Oko. 
Ortwinowa Róża, Lwów, Wawel.
Okoniowa Zofja, Warszawa, Czernichowianka. 
Osińska Genowefa, Łódź, Flora.
Opoczyńska Berta z' r., Bielsko, Kościel. 36. 
Ostrowski Stan, z r., Lwów, Wołodyjówka. 
Paszkowiczowa Janina, Warszawa, Czerw. Dwór. 
Peszkowska Władysława, Pilzno, Znicz.
Penker Jefrem, Bydgoszcz, Lwowianka. 
Pecówna Marja, Kraków, Żychoniówka. 
Piotrowska Walerja, Poznań, Niespodzianka. 
Pilch Emil, Pruchna, Kościeliska 36.
Pilarska Janina, Wieluń, Hala Gąsienicowa.

Pordes Markus, Lwów, Kujawianka.
Płoska Janina, Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Posnerówna Paulina, Łódź, Orawa.

Raczyńska Marja, Sosnowiec, Janka. 
Rzeszotarski Kaz., Lublin, M. Oko.
Regendanz, Berlin, Lwowianka.
Rościeszewski Stan, z ż., Warszawa, Złotogłów. 
Różewicz Frane., Ameryka, Przystań.
Różycka Jadwiga, Warszawa, Albatros.
Rokicka Marja z r., Lublin, Nowot., Marduła. 
Rokach Lea, Ropczyce, Dworek.
Rykowski Bolesław, Warszawa, Pomorze. 
Rysawy Wład. z ż., Łysieć, Radowid.

Sacher Marek, Wołkowysk, Stamary.
Sarnecki Wacław, Warszawa, h. p. Gewontem. 
Sakowski Wład., Warszawa, Władysławka. 
Skwarzyński Marjan, Rączyce, Gładkie, Gibała. 
Słabiak Stan, z s., Sosnowiec, M. Oko.
Seja Ruth z siostrą, Mysłowice, Pod M. Boską. 
Siwek Stefan, Tarnawa, Bohdanówka.
Siess Stanisław, Kraków, Roztoka.
Skibiński Janina z siost., Pabjan., Wielkopolanka 
Śmieja ks. Stan., Kr. Huta, Boromeuszki.
Smoleńska Stan., Łódź, Strążyska, Kaspruś. 
Słomka Herman, Tarn. Góry, Krywań.
Słowikowski Jan z ż., Łódź, Strążyska, Furman. 
Soczyńska Zofja, Warszawa, Lipnica.
Smoleński Kazim. z r., Warsz., Żywcz., Marusarz. 
Srokówna Helena, Poznań, Ryś.
Szozda Jan, Milanówek, Złotogłów.
Schwabe Kurt, Bielsko, h. p. Gewontem. 
Szykierowa Cecylja, Łódź, Albion.
Szymborska Janina, Warszawa, Bohdanówka. 
Schoen Irma, Sedowo, Śnieżka.
Schoen Paweł, Sedowo, Śnieżka.
Szczepanowicz Borski Stef, z ż., N. York, Renais

sance.
Szczepanik Władysław, Tarnopol, Wołodyjówka. 
Szenic Stanisław, Warszawa, Szałas.
Schatzker Karol, Przemyśl, Strzecha. 
Szafarczyk Maksymiljan, Kraków, Cyganeczka. 
Schmatloch Karol, Mysłowice, Pod M. Boską. 
Szymkiewicz Izak z ż., Łódź, Aida.
Sznejberżanka Eliza z br., Warszawa, Zawory. 
Schmeidler Anna, Przemyśl, Strzecha.
Szyfferówna Klara z br., Łódź, Wacława. 
Szafrańska Marja, Kraków, Wanda.
Sztachelska Irena, Tarn. Góry, Antałówka 1752. 
Schleyen Herman, Lwów, Wierchy.
Stirmer Wladimir, Czechosłowacja, Radowid. 
Steuberger Lola- Bochnia, Krupówki 89 
Stangenhaus Irena, Dobromil, Bohdanówka. 
Stefaniak S. z ż„ Skierniewice, Piotrkowianka. 
Stenzlowa Magdalena z c., Gniezno, Milada.
Steinberg Sara, Jarosław, Dworek.
Stryżower Sallmon, Biała, Eldorado.
Strzeszewski Czesław, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Staszkiewicz Katarzyna, Poznań, Ukrainka.

Trammer Henryk, Kraków, Promienna.
Temine Jerzy, Szamotuły, M. Oko.
Terlecka Janina, Warszawa, M. Oko.
Tomisier Kira, Warszawa, Stamary.
Torkówna Tekla, Kraków, Lwowianka.
Toruń Leopold, Warszawa, h. p. Gewontem.
Thoma Herman z ż., Szopienice, Lipnica. 
Trombalówna Izabella i Anna, Rożdzień, Błahuciak. 
Torzewski Wład. z r„ Warszawa, Żychoniówka. 
Touroff Borys, Ameryka, Marilor.
Turski Kożuchin z ż., Ameryka, Marilor.
Turówna Zofja, Wilno, Ostoja.
Vetri dr. Alojzy, Niemcy, h. p. Gewontenm.
Wahań Bezdikian, Warszawa, Morskie Oko. ’ 
Wąsowicz Kazimierz, Włocławek, Bohdanówka.
Walentówna Barbara, Radomsko, Kościel. 70. 
Wagner Hugon, Poznań, Wanda.
Wretowski Jan, Warszawa, Arwa.
Wendt Willi, Gdańsk, Krywań.
Wiśniewksi Ludwik z c., Łódź, Strążyska, Furman. 
Wilczewska Janina, Kalisz, Litwinka.
Wilkoński Iwon, Sandomierz, Litwinka.
Wójcik Stanisław, N. Sącz, M. Oko.
Wojtyłówna Stefanja, Biała, Helenka.
Wolska Janina z c„ Grudziądz, St. Polana 20. 
Wysokiński Michał, Łódź, Strąż., Kaspruś.
Wyszyński Hipolit, Sosnowiec, Przystań.

Zamensdorf Stefan z ź„ Biała, M. Oko. 
Zacharjasiewicz Wł., Kraków, Hala Gąsienic. 
Ząbkówna Józefa, Jasło, Staszeczkówka. 
Zakrzewska Stan., Kraków, Staszeczkówka. 
Zbrojówna Marja, Kraków, Gencjana. 
Zysmanówna Bella, Sosnowiec, Jurand. 
Żmigrodzki Stan, z r., Chicago, Granit. 
Żurkowski Kazimierz, Ząbkowice, Janka. 
Żółtowski Józef z r„ Warszawa, Złota Pantera. 
Zyżun Dymitr, Wołoszyn, Kościel. 39.

r®®®®«®®»®®®®®®®®®®®®®®®®®®»®®®®«®

„Goplana“
Ska akc. w Poznaniu 

poleca wykwintne swe wyroby: 
czekolady tabliczkowe 

czekolady deserowe 
cukry 

Smakoszom polecamy specjalnie: 
Śmietankową Nr. 104 i 65 
Kawową ze śmietanką Nr. 103 
Wystawową. Nr. 64
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Str. 10. ZAKOPANE Nr. 16.

DROBNE OGŁOSZENIA
URZĘDNIKA,

posiadającego języki i 
dobrą znajomość sto
sunków Zakopanego, po
trzeba do poważnego 
przedsiębiorstwa. Zgło
szenia: Zakopane, skr.

poczt. 91.

BIURKO, duże, kancela
ryjne kupię. Zakopane, 

skr. poczt. 33.

ZAKOPANE
PIANINO do wynajęcia. 
Wiadomość: Rynek, dom 
J. Trybuły. Instytut Ko

smetyczny „Ikeda“.i

Pracownia artyst.-rzeźbiarska

Tadeusza Wieczorka
Zakopane,

ulica Jagiellońska, — Willa „Szopenówka“ 
poleca

artystyczne wyroby zakopiańskie z drzewa.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□O

„Kosmetyka Paryska”
Zakopane, ul. Kościuszki 2. I p.

(dom Ochotnickiej)
Usuwanie szybko zmarszczek podnoszenie opadłych 
policzków, wygładzanie cery, usuwanie bez bólu bro

dawek.
Masaż plastyczny systemu dr. Jacquet, Paryż — jedyny 

nie rozciągający skóry.
Usuwanie nadmiaru tłuszczu, wysmuklanie nóg.

Wszelkie inne zabiegi i porady w zakresie nowocze
snej kosmetyki paryskiej.

Geny przystępne! Geny przystępne!
Godziny przyjęć 10 — 1 i 15 —18 codziennie. 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼
Drukarnia, fabryka kopert, zeszytów szkol« 

nych I ksiąg handlowych

Paweł Mitręga
w CIESZYNIE

poleca się do wykonania wszelkich robót 
w zakres drukarstwa wchodzących

30
aut

Szlifiernia szkła i luster
Kazimierza Woronieckiego 

ZAKOPANE, ulica Krupówki 
wykonywa lustra, szyby szlifowane do 

na poczekaniu. 
:<•: Odnawianie starych luster.

„C A R L T O N“
pensjonat luksusowy

Droga do Białego . . . . . -. . . . . Telef. nr. 10
poleca: pokoje z ciepłą i zimną wodą, central- 
nem ogrzewaniem. Kuchnia pierwszorzędna.

Restauracja i cukiernia

Franciszka Trzaski
w Zakopanem

— Śniadania — obiady — kolacje 
Dancing

popołudniowy i wieczorny. — Doborowa 
orkiestra — Występy solowe par tanecz

nych.

BIURO HANDLOWE
Związku Przyjaciół Zakopane

ul. Witkiewicza 1. Telefon 308.

przyjmuje zamówienia na
Węgiel Koks

i wszelkiego rodzaju roboty drukarskie.

OGRANICZAJCIE SŁUŻBĘ DOMOWĄ 
przez wprowadzanie w gospodarstwie 

domowem:
froterek odkurzaczy

żelazek elektrycznych 
kuchenek, grzejników 

itd. — itd.
Przybory te sprzedaje na raty: 

SKLEP ELEKTROWNI MIEJSKIEJ 
Krupówki, vis a vis Morskiego Oka.

Ajencja T. Siemianowski
ZAKOPANE, Krupówki (obok poczty)

Telefon 327

sprzedaż will, parcel, dzier
żawa pensjonatów, najem 

mieszkań i lokali.
Informacje bezpłatnie

Prowincja!
Wyjazd do Warszawy zbyteczny!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, 
urzędach państwowych i komunalnych, insty
tucjach finansowych i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, informaqe 
we wszelkich sprawach. Windykacje weksli 
i należności. Wywiady.

Biuro „Pomne Prmo-Hanrllowa
Warszawa, Nowy-Świat 28.

Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.

U

MAŁOPOLSKI
ZWIĄZEK MLECZARSKI

Spółdzielnia z ogr. odpow.

w KRAKOWIE, ul. Jabłjnawskich 19

Dostarcza: 
Masło: deserowe, 
stołowe, eksportowe, 

kuchenne.
Sery krajowe: trapi
stów, edamskie, le- 

chickie, tylżyckie, 
gouda, groyer.

Wysyłka pocztą i koleją
Cenniki na żądanie.

___

INFORMATOR
a) Dział adresowy:
Urzędy i instytucje:

Urząd gminny, ul. Krupówki, „Bazar Polski“. 
Zarząd Uzdrowiska, Rynek.
Komisariat Pol. Państw., Rynek.
Urząd Parafialny, ul. Krupówki, obok kościoła 

paraf.
Lekarz klimat., Dr. Mastalerz, Biuro lekarza w 

Zarządzie Uzdrowiska, Rynek.
Biuro meldunkowe w Żarz. Uzdr., Rynek. 
Szpital Klimatyczny, ul. Szpitalna.
Tatrz. Ochotn. Pogot. Ratunkowe, ul. Krupówki, 

dworzec P. Tow. Tatrz.
Dowództwo Garnizonu, Sanat. Czerw. Krzyża, 

ul. Chramcówki.
Urząd Pocztowy i Telegraficzny, Krupówki 22. 
Dworzec Samochodowy, ul. Krupówki, obok re

stauracji Karpowicza.
Pol. Towarz. Tatrzańskie, ul. Krupówki, „Dwo

rzec Tatrzański“.
Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubiń

skiego, Krupówki, obok dworca Tatrzańskiego. 
Dr. Włodzimierz Jasiński, notariat, Krupówki 39.

Adwokaci:
Dr Stanisław Aulich, Krupówki 35, tel. 447. 

Dom Stilla.
. Dr Józef Bulanda, ul. Ogrodowa, Willa „Jaśka“ 
za pocztą, tel. 407.

Dr Józef Diehl, delegat Izby adwokackiej, ul. 
Sienkiewicza, willa „Chochlik“, tel. 417, przyj
muje od 4—6 po południu.

Dr Bertold Fass, ul. Krupówki 27, dom Fr. 
Bachledy Curusia, tel. 404.

Dr Franciszek Kowalski, Krupówki 26, dom 
Bogdańskiej.

Dr. Stanisław Wierzbicki, Krupówki 18,' tel. 245.
Informator Nowotarski:

Dr. Franciszek Bahr, adwokat w Nowym Targu, 
Rynek, tel. 58.

b) Dział ogłoszeniowy:
Apteki:

„Pod Opatrznością Boską“, ul. Witkiewicza.
III Apteka, B. Masłowskiego, Chramcówki, tel. 246 
Najstarsza Apteka „Pod Białym Orłem“, F. Tabeau,, 

Krupówki, obok Trzaski.
Drogerje:

Tadeusz Wojak, Krupówki 49.
Fotograficzne Zakłady:

Kępińska Jadwiga, Krupówki 27, dom Fr. Cu
rusia. Przyjmuje roboty amatorskie.

H. Schabenbeck, Krupówki 57. Tel. 136. Przyj
muje roboty amatorskie. Skład przyborów.

Krawcy:
„Sport“, Krupówki 49 (P. Lal i F. Mizia). 

Ludwik Willinger, Krupówki 51, w podwórzu.
Towary bławatne:

O. Kretschmer, Krupówki 74.
Galanteria, przybory do szycia i haftu:

Antoni Krzyżak, Krupówki, róg ul. na Rynek. 
Mangel Maks, vis a vis Morskiego Oka (obuwie, 

trykotaże, bielizna, manufaktura), tel. 427.
Pamiątki, zabawki, art. sport.:

Bazar „Pod Góralem“, Krupówki 49 (Instrumenty 
muzyczne).

„Teoptyga“, M. Wojnar i Ska, Optyk, Krupów
ki 55, vis à vis rest. Karpowicza.

Maszyny do pisania i szycia.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Rowery i przybory.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Artykuły wodociągowe.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Żarówki elektryczne i baterje.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Restauracje.
„Restauracja Warszawska“, Bronislaw Tymiński, 

Krupówki 73.
Restauracja Mieszczańska, St. Bielatowicz, ul. 

Zamoyskiego, obok Składnicy Towarowej.
Opony samochodowe.

„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.
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Fabryka Kołder, Materaców, Poduszek i Bielizny 

MICHAŁ KUŁAK 
swad główny WARSZAWA

Krak. Przemieście 62
Fabryka 

ulica Chłodna 29

Biura sprzedaży wił i parcel:
T. Siemianowski, obok poczty, tel. 327. 
J. Kubiński, Krupówki 27, tel. 397.

Banki:
Bank Podhalański — Spółdzielczy, ul. Krupówki 

— własny gmach, vis a vis Poczty, tel. 401.

9
9

9

wykonywa
Kołdry watowe, puchowe, materace, be
ciki, poduszki, wszelkiego rodzaju bie
liznę oraz watę, pierze, puch i włósleA.

■ —■ Centralny skład na Zakopane i

i poleca
Wszelkiego rodzaju łóżka, materace, 
tapczany, urządzenia pościelowe dla 

hoteli, pensjonatów i szpitali.
okolicę Składnica Pensjonatów. ■

Cena ogłoszeń.
Za wiersz milimetrowy na I-ej stronie 60 gr, 

w tekście 45 gr, na'ostatniej stronie 30 gr. Przy 
ogłoszeniach serjowych stosowne rabaty.

Prenumerata.
P. T. prenumeratorów zamiejscowych uprasza się 
przekazywać prenumeratę pocztą.

Adres Redakcji i Administracji: Zakopane — Składnica Oremjum pensjonatów, ul. Witkiewicza, telefon Nr. 308

Wydawca: Związek Przyjaciół Zakopanego. — Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Maksymiljan Skibiński. Drukarnia P. Mitręgi w Cieszynie.


